




3 اقتصادی
پنجشنبه -نوزدهم ا سفند ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4238

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس گفت : تقاضا برای ورشکستگی و صدور رای در 
این زمینه در کمتر از دو سال گذشته حدود 700 درصد افزایش یافته است.

محمدعلی پورمختار با حضور در برنامه گفتگوی ویژه خبری سه شنبه شب شبکه دو 
سیما با اشاره به اینکه ورشکستگی به تقلب به نوعی دور زدن قانون است، افزود: این 
روش راه فراری برای نپرداختن دیون، مالیات و نپرداختن عوارض قانونی است.وی ادامه 
داد: برخی افراد با سوء استفاده از ظرفیت های قانونی این امکان را برای خود فراهم می 
کنند تا با تقلب و تهیه مدارک غیر واقعی و جعلی از مسئولیت ها و پرداخت معوقات 
بانکی و دیون خود فرارکنند.پورمختار با اشاره به اینکه ممکن است برخی کارشناسان 
و ارزیاب ها هم در این زمینه تبانی کنند، گفت: در این زمینه حساسیت ایجاد شده 
و قوه قضاییه دستورالعملی را در این زمینه صادر کرده است تا وضعیت واقعی مدعیان 
ورشکستگی مشخص شود.پورمختار با بیان اینکه اصلاح روشی در این باره انجام شد، 
افزود: بانک ها ابزارهای مختلفی برای ارزیابی دارند اما سعی می کنند با بدهکار بانکی 
تعامل کنند تا بتوانند بدهی را همراه با سود و جریمه هایش از او اخذ کنند اما این موضوع 
فرصتی را برای سواستفاده فراهم می کند.عزت الله یوسفیان ملا نماینده مجلس شورای 
اسلامی و عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی هم با حضور در این برنامه با اشاره به اقسام 
ورشکستگی گفت: ورشکستگی به تقلب مجازات سنگینی دارد.وی با بیان اینکه تعداد 
زیادی از بدهکاران بانکی در بازداشت هستند، افزود: به گفته دادستان تهران از حدود 
یکسال پیش و از زمان افزایش فشارها بر بدهکاران بانکی، دادخواست های ورشکستگی 
زیاد شده است.یوسفیان ملا ادامه داد: در برخی از ورشکستگی های به تقلب با بانک ها 
تبانی می شود و در نتیجه حکم ورشکستگی صادر می شود.وی گفت: متاسفانه در برخی 
مواقع خود ورشکسته با بانک ها تبانی می کند و به عنوان مدیر تصفیه انتخاب می شود 
که این موضوع موجب می شود قانون به درستی علیه ورشکسته اجرا نشود.یوسفیان ملا با 
اشاره به اینکه قوه قضاییه به محض اطلاع از این موضوع اقدامات به جا و محکمی داشت، 
افزود: بر اساس گزارش دادستان تهران و معاون اول قوق قضاییه تعداد ورشکستگان به 
تقلب کاهش یافته است.عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی ادامه داد: با وجود اقدامات 
خوب قوه قضاییه اما هنوز خطر ورشکستگی به تقلب رفع نشده است و برخی از بانک ها 

در این زمینه اقدامی نکرده اند.وی افزود: برخی ورشکستگان به تقلب، تاریخ توقف فعالیت 
های خود را به دروغ در چند سال قبل اعلام می کنند و از این روش برای نپرداختن بدهی 
های خود استفاده می کنند.یوسفیان ملا گفت: ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی مقرر کرد تا 
مدیران عامل بانک ها دعوت و نسبت به خطر ورشکستگان به تقلب توجیه شوند و در دام 
آن ها نیفتند.عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی افزود: برخی ها از بانک ها وام گرفتند اما 
در جای خودش مصرف نکردند و در بسیاری موارد هم وثیقه نامناسب از آنها اخذ شده و 

یا کارشناسی وثیقه آنان غیر واقعی بوده است.
 یوسفیان ملا گفت: با تصمیم ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی، رئیس کل بانک مرکزی 
مکلف شد جلسه ای با حضور مدیران بانک ها و مقامات قضایی کشور برگزار کند تا این 
مشکل برطرف شود.وی افزود: بسیاری از افرادی که وام های میلیاردی گرفتند با تبانی 
بانک ها بوده است .یوسفیان ملا گفت: اگر بانک ها دلشان برای بیت المال می سوزد 
باید اسامی کسانی را که به دروغ اعلام ورشکستگی می کنند به کمیسیون اصل 90 و 
یا ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی اعلام کنند.حسین افضل آبادی معاون قضایی اسبق 
اداره کل تصفیه امور ورشکستگی نیز در ارتباط تلفنی با این برنامه گفت: ماده 412 باب 
یازدهم قانون تجارت در مورد ورشکستگی تکالیفی را برای تجار و بازرگانان پیش بینی 
کرده است که اگر از پرداخت دیون خود عاجز شدند مکلف هستند ظرف سه روز به 
محاکم مراجعه و اعلام ورشکستگی کنند در غیر این صورت مرتکب ورشکستگی به 
تفصیر می شوند .وی ادامه داد: قانونگذار برای ورشکستگی به تقلب هم مجازات تعیین 
کرده است.افضل آبادی با اشاره به اینکه بعید است در محاکم تقلبی رخ دهد، گفت: 
علت افزایش 700 درصدی تقاضای ورشکستگی ممکن است در نتیجه اقدامات متقلبانه 
تجار و شرکت های تجاری نباشد بلکه باید این واقعیت را بپذیریم که با توجه به اوضاع 
نابسامان اقتصادی و تحریم های استکباری، توان تجار و شرکت هی تجاری کاهش یافته 
و در نتیجه ورشکسته شدند.وی با بیان اینکه اصلاح قانون تجارت اقدامی اجتناب ناپذیر 
است، افزود: لایحه بازنگری قانون تجارت نوشته شد که می تواند کارگشا باشد و برخی 
نواقص قانونی را در این زمنیه رفع کند اما این لایحه در شورای نگهبان رد شد و هنوز 

به قانون تبدیل نشده است.

دبیرکل بانک مرکزی از دغدغه برای تداوم تورم تک رقمی در سال 9۶ با توجه به 
افزایش نقدینگی و پایه پولی خبر داد و گفت: برنامه های کنترلی برای کاهش تورم در 

سال آینده نیز دنبال می شود. 
سیدمحمود احمدی در پاسخ به این سوال که وزارت اقتصاد و دولت، دغدغه تورم 
در سال آینده را با توجه به افزایش نقدینگی و پایه پولی دارد،  تمهیدات بانک مرکزی 
برای کنترل تورم در سال آینده چیست؟  گفت: اجرای برنامه های بانک مرکزی برای 
کنترل تورم در سال 9۶ قطعا ادامه پیدا می کند؛ چراکه تورم یکی از دستاوردهای دولت 

یازدهم است.
دبیرکل بانک مرکزی افزود: تورم با توجه به هدفگذاری های صورت گرفته به طور قطع 
کنترل می شود و بانک مرکزی نیز در رابطه با ماندن نرخ تورم بر روی همین پایه، دغدغه 

هایی دارد که با توجه به افزایش نقدینگی و رشد پایه پولی به وجود آمده است.
وی در پاسخ به برخی افراد که معتقدند بهای رونق تولید را با افزایش تورم حاضرند 
بپردازند، تصریح کرد: بانک مرکزی نقش چند وجهی دارد و در مورد تورم، تنها با در نظر 

گرفتن یک وجه، تصمیم گیری نخواهد کرد.  

 مشاور اقتصادی رئیس جمهوری مهمترین دستاوردهای 
اقتصادی دولت تدبیر و امید را کاهش چشمگیر نرخ تورم 
،رشد اقتصادی و ایجاد سالیانه 700 هزار شغل عنوان کرد. 
عنوان  با  نشستی  در  چهارشنبه  روز  نیلی   مسعود 
»ارائه گزارش عملکرد اقتصادی دولت یازدهم« که در 
تالار وحدت برگزار شد، افزود: سال 1394 سال بسیار 
دشواری برای دولت و مردم بود، زیرا اقتصاد ایران هنوز 
با چالش های بزرگی نه تنها در حوزه داخلی بلکه جهانی 
)کاهش قیمت نفت( مواجه بود.وی با بیان اینکه با پشت 
رشد  سال 1395  در  توانست  ها  چالش  سرگذاشتن 
اقتصادی بالایی تجربه کند، افزود: در سال جاری تحرک 
نسبی در بخش صنعت ایجاد شد، به طوری که شاخص 
تولید صنعت برای پاییز معادل 1۶درصد و شاخص فروش 

9درصد رشد داشت. 
**اشتغال در دولت یازدهم

نیلی درباره موضوع اشتغال در کشور گفت: یکی از 
تغییرهای بزرگی که در سال های 1384 تا 1391 در 
کشور رخ داد، افزایش جمعیت در سن کار بود، به طوری 
که در این سال ها هفت میلیون نفر به سن کار رسیدند 
که بخش بزرگی از آنها را دانشگاه ها جذب کردند.وی 
ادامه داد: از سال 1393 موج بزرگی از جمعیت )پس از 
اتمام تحصیلات( وارد بازار کار شدند که این امر در ایران 

سابقه نداشت و در جهان هم بندرت اتفاق افتاده بود.به 
گفته مشاور اقتصادی رئیس جمهوری، میانگین ورودی 
به بازار کار از پاییز 1393 تا 1395 سالیانه یک میلیون 
نفر بود، در حالی که این روند صعودی هم بود در بهار 
و تابستان امسال سالیانه یک میلیون و 200 هزار نفر 
وارد بازار کار شدند که ایجاد شغل برای این تعداد تقریبا 
غیرممکن است. به گفته نیلی، هم اکنون مردم می پرسند 
چه باید کرد؟. در حال حاضر با دو وجه مواجه هستیم . 
از پاییز 1393 تاکنون سالیانه 700هزار شغل ایجاد شده 
، درحالی که 308 هزار نفر هم به تعداد بیکاران اضافه 
شده است.وی شرایط یاد شده را دو چهره زیبا و زشت 
اقتصادی عنوان کرد و گفت: متاسفانه این روند در حال 
افزایش هم است و به همین دلیل با دستاورد و چالش 

اجتماعی مواجه هستیم.
**فروش نفت

کارشناس ارشد اقتصادی درباره تولید نفت گفت: دی 
ماه سال گذشته که برجام رخ نداده بود )برجام 2۶ دی ماه 
محقق شد( هنوز افزایش تولید و صادرات نفت نداشتیم. به 
فاصله کوتاهی تا پایان دی ماه 1394 تولید نفت افزایش 
یافت و ظرف سه ماه به یک میلیون بشکه رسید که به 
صادرات اضافه شد.نیلی با این توضیح که سال گذشته 
نمی توانستیم ارقام را اعلام کنیم، گفت: در سال 1390 

مجموع  و  کردیم  صادر  نفت  دلار  میلیارد  ماهیانه10 
درآمد صادرات نفت در این سال به 120 میلیارد دلار 
رسید.مشاور اقتصادی رئیس جمهوری افزود: دیماه سال 
گذشته که هنوز برجام عملی نشده بود، درآمد حاصل از 
فروش نفت یک دهم سال 1390 بود و در صورتی که به 
همان شکل ادامه می دادیم و گشایشی ایجاد نمی شد با 

مشکلات زیادی مواجه می شدیم.
**سفره مردم

نیلی دیگر دستاورد اقتصادی دولت را تثبیت نسبی 
نرخ ارز عنوان کرد و گفت: خروج از رکود و عبور از رشد 
منهای ۶.7درصد به هفت درصد رشد اقتصادی )9ماهه 
1395(، کاهش نرخ تورم، ایجاد سالیانه 700 هزار شغل 
دستاوردهای بزرگی بود که دولت تدبیر و امید با مدیریت 
منابع مالی کشور توانست آنها را محقق کند.نیلی با اشاره 
به اینکه مردم می پرسند باوجود دستاوردهای بزرگ 
اقتصادی دولت، چرا هنوز سفره های مردم کم رنگ و 
کوچک است، پاسخ داد: اقتصاد ایران فاصله )گپ( زیادی 
مشاور  گفته  است.به  رسیده  امروز  به  تا  کرده  را طی 
تا 138۶  سال 13۶8  از   ، رئیس جمهوری  اقتصادی 
سطح درآمد مردم در حال افزایش بود، اما از سال 138۶تا 
1393 سطح معیشت مردم بشدت کاهش یافت به همین 
دلیل با وجود تدبیر دولت، هنوز با تحقق رفاه فاصله داریم.

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس  عنوان کرد

افزایش 700 درصدی اعلام ورشکستگی 

دبیرکل بانک مرکزی  مطرح کرد؛

دغدغه بانک مرکزی برای تداوم تورم تک رقمی در سال آینده

نیلی دستاوردهای اقتصادی دولت تدبیر و امید را اعلام کرد؛ 

کاهش تورم،افزایش رشد اقتصادی و ایجاد سالیانه 700 هزار شغل

طیب نیا جزئیات بلوکه شدن منابع بانک مرکزی را تشریح کرد؛ 

اقدام آمریکا خلاف مقررات حقوق بین الملل است 

وزیر امور اقتصادی و دارایی، اقدام آمریکا در بلوکه کردن 
اموالی که در حوزه اقتدار آن کشور نیست را متعارض 
با حقوق بین الملل دانست و گفت: انتظار داریم دادگاه 

لوکزامبورگ به نفع ایران رای دهد. 
، علی طیب نیا پس از جلسه هیات دولت درخصوص 
بلوکه شدن یک میلیارد و ۶00 میلیون دلار از منابع بانک 
مرکزی در لوکزامبورگ این مطلب را بیان کرد.وی افزود: 
از سال های گذشته مرسوم بوده که بانک مرکزی بخشی 
از دارایی های خود را به صورت دارایی های خارجی به 
صورت ارز یا اوراق قرضه نگهداری می کند. در فاصله سال 
2002 تا 2007 بانک مرکزی اقدام به خرید اوراق قرضه 
دلاری کرد که در اروپا منتشر می شد.وزیر امور اقتصادی 
و دارایی ادامه داد: در آن زمان هم مشکل خاصی وجود 
نداشت. بانک مرکزی این اوراق را خریداری می کرد، می 
فروخت و در سررسید، سودش را دریافت می کرد. از سال 
200۶ یکسری مشکلاتی بوجود آمد و قوانینی از جمله 
ممنوعیت یوترن برای ایران در آمریکا تصویب شد که 
باعث شد وجوهی که ما به صورت دلار در خارج از کشور 
داشتیم در معرض خطر قرار گیرد.طیب نیا اضافه کرد: 
انتهای پاییز 8۶ شرکت لوکزامبورگی کلیراستریم که اوراق 
قرضه دلاری ایران را نگهداری می کرد به ایران اخطار و 
اعلام می کند، دیگر نمی توانم امنیت را برای منابع شما 
تامین کنم و بهتر است این منابع را منتقل کنید. آن زمان 
چیزی حدود 220 میلیون دلار از این اوراق قرضه را می 
فروشند و منابعش را منتقل می کنند و از خطر نجات 
می دهند.به گفته عضو کابینه تدبیر و امید تصریح کرد: 
تا 27 خرداد 87 یعنی حدود ۶ ماه فرصت وجود داشته 
که این ارواق قرضه منتقل شود ولی متاسفانه فقط در حد 
220 میلیون دلار آن اقدام می شود و آن چه در مکتوبات 
و مستندات هست، اعلام شده چون شرایط بازار چندان 

مناسب نبود، اقدام به فروش مابقی نکردیم.طیب نیا گفت: 
ظاهرا آن طور که به من گفته شد، این استنباط هم وجود 
داشته که چون این منابع متعلق به بانک مرکزی و متعلق 
به دولت نیست و امکان توقیف آن ها وجود ندارد، این 
کار نشده است.وی ادامه داد: در فاصله آذر 8۶ تا خرداد 
87 ، ۶ ماه فرصت برای فروش و انتقال این وجود بوده 
که متاسفانه اقدام نشده است. به دنبال آن بود که برخی 
آمریکایی ها در دادگاه های مختلف آمریکا و غیر آمریکا 
علیه ما شکایت کردند و قصد برداشت از منابع را داشتند. 
ایران در محاکم مختلف حضور پیدا کرده. در خصوص 1.8 
میلیارد قبلی نیز به دیوان دادگستری بین المللی شکایت 
شده است و این مورد اخیر هم در حال پیگیری است.وزیر 
امور اقتصادی و دارایی اضافه کرد: شروع موضوع را باید 
در آن زمان بدانید. یعنی فاصله زمانی سال 8۶ تا 87 که 
فرصت داشتیم منابعمان را منتقل کنیم و نکردیم.طیب نیا 
با بیان اینکه این اقدام آمریکا با همه حقوق بین الملل در 
تعارض است، افزود: این یک اقدام عجیب و غریبی است 
که یک شهروند آمریکایی به یک دادگاه اروپایی برود آن 
هم در خصوص اموالی که در حوزه اقتدار آمریکا قرار ندارد، 
شکایت کند.وی ادامه داد: امیدواریم و انتظار داریم دادگاه 
لوکزامبورگی به نفع ایران رای دهد و چیزی جز این مورد 
انتظار نیست.وزیر امور اقتصادی و داریی اضافه کرد: جای 
تعجب دارد که آمریکا همه حقوق بین الملل را نقض کرده 
و درصدد این است که اموال و دارایی های بانک مرکزی 
را که در همه جای دنیا مصونیت دارد به ازای یک ادعای 

واهی برداشت کند.
**سهام عدالت بر اساس ابلاغیه رهبر انقلاب به 

مردم تعلق گرفت
وزیر امور اقتصادی و دارایی همچنین درخصوص اوراق 
سهام عدالت گفت:اوراق سهام عدالت که صرفا یک ثبت 

نام صورت گرفته بود، فروش اقساطی 10 ساله بوده است. 
یعنی افراد ذینفع باید طی 10 سال بهایش را پرداخت 

می کردند. 
طیب نیا افزود: دو دهک از افراد کم درآمد ، 50 درصد 
تخفیف داشتند و باید 50 درصد وجه را پرداخت می 
کردند تا کل آن را مالک شوند. برای پرداخت اقساط بنا 
شد از محل سود شرکت های سرمایه پذیر طی مدت 10 
سال اقدام شود. امسال، سال 95 است. 10 سال به پایان 
رسیده و طبق قانون ما مکلف بودیم آن بخش که پرداخت 

نشده را به مالکیت دولت برگردانیم.
وزیر امور اقتصادی و دارایی اضافه کرد: در شورای عالی 
سیاست های اصل 44 در هیات دولت به این جمع بندی 
رسیدیم که اولا دو دهک کم درآمد جامعه چون 50 درصد 
تخفیف داشتند و 50 درصد قیمت راهم پرداخت کرده اند، 

الان مالک کل سهام هستند.
طیب نیا گفت: ارزش اولیه سهام حدود یک میلیون 
تومان بود که ارزش فعلی حدود دو برابر آن است. معنایش 
این است که در دو دهک کم درآمد هر نفر حدود دو 
میلیون سهام را امروز مالک شده و ما این مالکیت را به 
رسمیت می شناسیم و می تواند از سال آینده در آن دخل 
و تصرف کند.عضو کابینه تدبیر و امید خاطرنشان کرد: 
درخصوص چهار دهک دیگر که نیمی از بها را پرداخت 
کرده اند، مالک نیمی از آن سهم شده اند. یعنی حدود 
500 هزار تومان به ارزش اولیه و حدود یک میلیون تومان 
به ارزش امروز. بر این اساس یک خانواده 5 نفری حدود 
5میلیون تومان سهام را مالک شده است.طیب نیا ادامه 
داد: اولا مالکیت آن ها بر سهام محرز و قطعی شده و ما 
در مورد افرادی که کل ارزش سهام را پرداخت نکرده اند 
یک امکان و یک فرصت می دهیم تا اگر دوست داشتند 
تا شهریور 9۶مابقی را پرداخت کنند. وی اضافه کرد: 
معنایش این است که اگر مابقی ، مثلا 500 هزار تومان 
را پرداخت کردند، یک میلیون سهام را مالک می شوند 
و اگر پرداخت نکردند مالک آن بخشی خواهند بود که 
تاکنون اقساطش پرداخت شده آن هم به ارزش دو برابر.

وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: این اتفاق برای 
نخستین بار است که درباره کسانی که مالکیتشان برتمام 
سهام قطعی شده، اتفاق می افتد.طیب نیا با بیان اینکه تا 
سود سال 95 را به حساب اقساط گذاشتیم، گفت: سود 
سال 95 را متعلق به افراد ذینفع می دانیم اما به لحاظ 
قانونی باید منتظر شویم که مجمع عمومی شرکت ها 
برگزار شود.وی تصریح کرد:سعی داشتیم از هر گونه شائبه 
سیاسی کاری خودداری کنیم و گرنه ممکن بود مشابه 
گذشته سعی کنیم در زمان انتخابات وجهی را پرداخت و 
رضایت خاطری حاصل کنیم.وزیر امور اقتصادی و دارایی 
با بیان اینکه اکیدا بنا داشتیم از هر گونه سیاسی کاری و 
کار تبلیغاتی خودداری کنیم، خاطرنشان کرد: این سهام 
بنا به تصمیم مقام معظم رهبری و ابلاغیه ایشان به مردم 
تعلق گرفته و در راستای گسترش مالکیت عمومی است و 

بنا داریم به صورت کامل به آن عمل کنیم.

معاون حقوقی رئیس جمهوری: 

خرید کالای ایرانی عامل رونق 
تولید و اشتغالزایی است 

معاون حقوقی رئیس جمهوری گفت: خرید کالاهای ایرانی موجب به حرکت درآمدن 
چرخ تولید و اقتصاد کشور می شود و زمینه ساز اشتغالزایی برای جوانان است. 

حجت الاسلام مجید انصاری روز درباره خرید کالاهای ایرانی در آستانه سال جدید و 
تاثیر آن بر بهبود فضای اقتصادی کشور، افزود: مهمترین کاری که مردم می توانند به 

عنوان خدمت به خود، خانواده و جامعه انجام دهند، خرید کالاهای ایرانی است.
معاون حقوقی رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: کالاهای ایرانی از کیفیت خوبی 
برخوردار هستند، البته شاید گاهی در مقایسه با کالاهای مشابه، کیفیت پایین تر داشته 
باشند اما این مساله ای غیرطبیعی نیست چون کشورهایی که کالاهای با کیفیت بهتر 
تولید می کنند، از همان روز نخست به این کیفیت نرسیده اند و سال ها تلاش کرده اند 

تا کالاهایشان امروز به این سطح از کیفیت برسد.
وی تاکیدکرد: ما هم اگر بخواهیم روی پای خود بایستیم و بچه هایمان شغل داشته 

باشند باید کالاهای داخلی مصرف کنیم. 
انصاری با بیان اینکه در هر خانواده ایرانی به طور متوسط یک تا دو فرزند تحصیلکرده 
بیکار وجود دارد، اظهارکرد: اگر بخواهیم برای این فرزندان اشتغالزایی داشته باشیم، خرید 

کالاهای داخلی یکی از بهترین راه هایی است که می توان پیشنهاد کرد.
وی ادامه داد: با خرید کالاهای ایرانی، چرخ تولید داخلی می چرخد و در این بستر، با 
ایجاد اشتغال زمینه فعالیت جوانان در عرصه های مختلف فراهم می شود. معاون حقوقی 
رئیس جمهوری، خرید کالاهای داخلی را یک وظیفه ملی، دینی و اخلاقی دانست و 
تصریح کرد: همت و غیرت ایرانی اقتضا می کند از کالاهای وطنی بخریم؛ هر چند اگر 

کیفیت این کالاها از نوع مشابه خارجی پایین تر باشد.
انصاری با بیان این مطلب که متاسفانه مساله کیفیت در برخی از کالاهای داخلی 
مغفول مانده است، اظهارکرد: البته خارجی ها هم در بسیاری موارد با تبلیغ، کالاهای 
خود را بزک کرده و بزرگ جلوه می دهند؛ این در حالی است که در کشور به موضوع 
کیفیت کالاهای داخلی کم توجهی شده است و با وجود کیفیت خوب بسیاری از 

کالاهای وطنی، آنگونه که باید به آن پرداخته نمی شود.
معاون حقوقی رئیس جمهوری در پاسخ به این پرسش خبرنگار ایرنا که آیا خود و 
خانواده به خرید کالاهای داخلی توجه دارید؟ گفت: در خانه به بچه ها توصیه کرده ام 

اگر کالایی مشابه ایرانی دارد، حتما از نوع ایرانی تهیه کنند.
خبرگزاری جمهوری اسلامی)ایرنا( همسو با تاکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر 
عملیاتی شدن سیاست های اقتصاد مقاومتی و برنامه های دولت در این زمینه، کمپین 
خبری خرید کالای با کیفیت داخلی را با هدف افزایش توانمندی صنایع داخلی و تشویق 

به بهبود تولیدات خود، از این هفته آغاز کرده است.

یک مسوول آبفای کشور:

تکمیل آبرسانی پایدار به شهرهای کشور
 نیازمند 240 هزار میلیارد ریال اعتبار است 

مدیر دفتر برنامه ریزی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره به برنامه 
های آبرسانی به شهرهای کشور افزود: 110طرح فعال در این زمینه وجود دارد که 300 
شهر کشور و اکثر روستاهای طول مسیر آنها را پوشش می دهد و تکمیل همه این طرح 

ها به قیمت امروز به 240 هزار میلیارد ریال اعتبار نیازدارد. 
»امیرحسین رقیمی« افزود: سال گذشته 24 هزار میلیارد ریال فاینانس از محل منابع 
داخلی کشور برای تامین مالی خطوط اصلی آب رسانی تهیه شد که این خطوط لوله 

دستکم 2۶ طرح بزرگ را پوشش داد.
رقیمی با تاکید بر اینکه اولویت اصلی کشور اجرای طرح های آب رسانی ویژه است، 
ادامه داد: هیچ شهر یا روستایی در کشور بدون آب نیست، اما با توجه به استانداردهای 
 )WHO( بهداشتی داخلی که در اغلب حتی از استانداردهای سازمان بهداشت جهانی
نیز سختگیرانه تر است، تامین آب شرب پایدار را برای دوره طولانی مدت در مناطق 
شهری و روستایی در دستور کار دارد.وی بیان داشت: این طرح ها به گونه ای پیش 
بینی شده که حتی نیازهای کشاورزی، دامداری و دامپروری روستاییان نیز در آنها در 

نظر گرفته شده است.
مدیر دفتر برنامه ریزی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره به 
مشارکت فعال بخش خصوصی در طرح های تامین آب، بطور نمونه به برخی جزایر 
جنوبی کشور اشاره کرد و گفت: تا حدود اواسط دهه 1380 تامین آب جزایری نظیر 
هرمز، هنگام و ... با لنج و از طریق انتقال آب انجام می شد و آن زمان قیمت هر متر 
مکعب آب شرب در این مناطق دستکم 70 هزار ریال بود، اما امروز با حضور و مشارکت 

بخش خصوصی این مشکلات مرتفع شده است.
وی اظهار داشت: امروز بخش خصوصی با مشارکت فعالانه به تامین آب در این مناطق 
از طریق سرمایه گذاری در آب شیرین کن ها پرداخته و دولت نیز آب تولید شده آنها را 
به نرخ تضمینی خریداری می کند.رقیمی ارزش قراردادهای منعقد شده از حدود سال 
138۶ با بخش خصوصی را بیش از 55 هزار میلیارد ریال عنوان کرد که شامل طرح 
های مختلف آب شیرین کن ها، خطوط انتقال آب، تصفیه خانه های آب و فاضلاب، 
طرح های کاهش هدر رفت آب و قراردادهای بیع متقابل بویژه در استان های یزد، 
اصفهان، تهران، هرمزگان و خراسان های رضوی، شمالی و جنوبی است.این مقام مسئول 
پیشتر اعلام کرده بود، سه هزار و 500 روستا با جمعیت بیش از 2 میلیون و 500 هزار 

نفر تا پایان سال مالی 1395 از نعمت آب شرب پایدار بهداشتی برخوردار می شوند.

 آمار واردات خودرو به ایران

واردات ۱04 دستگاه خودرو از آمریکا
آمار گمرک ایران نشان می دهد که سهم خودرو از واردات در 11 ماهه سال جاری، 

حدود یک میلیارد و ۶00 میلیون دلار بوده است.
به گزارش ایسنا، در 11 ماهه سال جاری تعداد ۶1 هزار و 245 دستگاه خودرو به ایران 

وارد شده که ارزش آن به حدود یک میلیارد و ۶00 میلیون دلار می رسد.
در عین حال، ارزش ریالی واردات خودرو به ایران در این مدت نیز رقمی در حدود 50 

هزار میلیارد تومان است.
بر اساس مقررات واردات، خودروهای واردشده بسته به نوع و حجم موتور مشمول 
پرداخت تعرفه های مختلفی می شوند که واردکننده برای ورود به کشور باید این تعرفه ها 
و عوارض را بپردازد.به این ترتیب خودروهای با حجم موتور کمتر از 2000 سی سی باید 
40 درصد و خودروهای با حجم موتور 2000 تا 2500 سی سی 55 درصد از ارزش 
سیف خودروهای وارداتی را برای ورود به ایران پرداخت کنند.این در حالی است که 
خودروهای هیبریدی با هر حجم موتوری تنها مشمول پرداخت چهار درصد تعرفه 
برای ورود به کشور هستند.از سوی دیگر واردکنندگان، علاوه بر این مبالغ باید 9 درصد 
مالیاات بر ارزش افزوده و چهار درصد مالیات علی الحساب نیز بپردازند.از میان خودروهای 
واردشده به ایران، بیشترین تعداد خودروهای وارد شده مربوط به کشور امارات متحده 
عربی می شود، به طوریکه بیش از ۶8 درصد خودروهای واردشده به ایران از مبدا این 
کشور بوده است؛ به عبارت دیگر از مجموع ۶1 هزار و 245 دستگاه خودروی واردشده 
به ایران، بیش از 42 هزار دستگاه از امارات به ایران وارد شده است.همچنین در حالی 
که واردات خودرو از آمریکا ممنوع اعلام شده است و در سال جاری حرف و حدیث های 
زیادی درباره واردات خودرو از آمریکا پیش آمد، آمار گمرک نشان می دهد که در این 

مدت 104 دستگاه خودرو نیز از آمریکا به ایران وارد شده است.

نماینده مردم گلپایگان و خوانسارتاکید کرد 

تنظیم نرخ گوشت با افزایش عرضه آن 
در بازار شب عید 

نماینده مردم گلپایگان و خوانسار در مجلس با بیان اینکه دولت کام مردم را با تنظیم 
بهینه نرخ گوشت شیرین کند،گفت: افزایش عرضه راهکاری برای تنظیم نرخ گوشت در 

آستانه عید به شمارمی آید. 
علی بختیار  درباره وضعیت تنظیم بازار گوشت درکشور،گفت:تنظیم بازارگوشت  
نیازمند افزایش عرضه در بازار است تا بتوان نرخ این محصول استراتژیک را در بازار در 

آستانه عید نوروز به تعادل رساند.
نماینده مردم گلپایگان و خوانسار در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه عرضه گوشت 
در بازار کفاف نیاز داخلی را می دهد، تصریح کرد:برطبق آمارهای اعلام شده ،مشکلی 

بابت عرضه گوشت در بازار  برای شب عید احساس نمی شود.
بختیار افزود:شبکه های توزیع ما گسترده و پیچ در پیچ هستند بنابراین بدیهی است 

محصول برای رسیدن به دست مصرف کننده باید از واسطه های متعدد عبور کند.
نماینده مردم گلپایگان و  خوانسار در مجلس  با بیان اینکه دولت کام مردم  را با تنظیم 
بهینه نرخ گوشت شیرین کند،گفت:  افزایش عرضه  راهکاری برای تنظیم نرخ گوشت 

درآستانه عید به شمارمی آید.
عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس،یادآورشد:یکی از راهکارهای اصولی تنظیم 
بازارگوشت ایجاد یک شبکه توزیع برای انتقال تولیدات از دامداری و کشتارگاه بطور 
مستقیم بدست مصرف کننده است تا دراین راستا نرخ گوشت با رعایت مولفه های 

اقتصادی در شرایط متعادل تعیین شود.

بخش هایی از اقتصاد ایران هنوز گروگان دولت پیشین است

اقتصاد در منگنه بدهی ها و یارانه ها 
آخرین روزهای سال 1395 در حالی سپری می شود که هنوز بخش هایی از اقتصاد 

ایران گروگان دولت پیشین باقی مانده است .
بررسی ها نشان می دهد برخی تصمیمات دولت دهم ، در فضایی اتخاذ شده است 
که نه تنها دولت های پس از آن که کلیت اقتصاد تا سال ها وامدار این تصمیمات 

خواهد بود .
 یارانه 

 پرداخت نقدی یارانه ها حالا دیگر وارد هفتمین سال خود می شود . یارانه های نقدی 
به ازای هر ایرانی 45 هزار و پانصد تومان که با هدف رقابتی تر شدن شرایط اقتصادی و 
بهبود پرداخت شد؛ در عمل نه تنها بساط یارانه از اقتصاد ایران برچیده نشد ، بلکه فشار 
ناشی از پرداخت یارانه نقدی از یک سو و حضور پررنگ و دوباره یارانه پنهان از سوی 

دیگر ، اقتصاد را میان منگنه یارانه قرار داد. 
 ایران سال هاست با بحران ناشی از یارانه های پنهان روبروست و طرح هدفمندی یارانه 
ها قرار بود در 5 سال قدرت رقابت را در اقتصاد ایران افزایش داده و بهبود سطح درامدی 

خانوار را به همراه داشته باشد . 
 هر چند این طرح با هدف جبران افزایش قیمت برخی اقلام یارانه ای در دستور کار 
قرار گرفت،اما خیلی زود از وارد اجتماع و سیاست سر براورد و هر اقدامی برای بهبود 
و اصلاح این ساختار با فشارهای اجتماعی و سیاسی از سوی منتقدان دولت روبرو شد 
به طوری که طرح اولیه دولت یازدهم برای انصراف خود خواسته از یارانه ها زیر سایه 

تبلیغات منفی منتقدان نتوانست راهی به سوی اجرای ببرد . 
 هر ماه بیش از 3 هزار و 400 میلیارد تومان پول نقد در ایران توزیع می شود که رقمی 

بسیار قابل توجه است . 
 مسکن مهر 

 مسکن مهر بی مهری های فراوانی با اقتصاد ایران کرده است. تنها منتقد مسکن مهر 
، عباس آخوندی ، وزیر راه و شهرسازی نیست بلکه شخص رییس جمهور و بسیاری از 
کارشناسان در خصوص ناکارآمدی این شیوه از ساخت و ساز هشدار داده اند. مسکن 
مهر بزرگترین دخالت دولتی در بازاری به شدت خصوصی را رقم زد و امروز رکود این 
بخش مدیون تصمیماتی است که در دولت پیشین برای خانه دار کردن تمامی مردم 

اتخاذ شد . 
 پول پرقدرتی که به اجرای این پروژه تخصیص یافت،خود تورمی نزدیک به چهل 
درصد را رقم زد و حالا دولت یازدهم در حالی اجرای این پروژه را پیگیری می کند که 
اذعان دارد این واحدهای مسکونی سر برآورده در بیابان ها فاقد امکانات لازم هستند و 

باید فکری برایشان شود . 
 به هر روی تعهدات دولت ایران برای دولت یازدهم نیز به رسمیت شناخته شد و 

واحدهای مسکونی مسکن مهر در حال احداث هستند . 
 مکان یابی نامناسب، نبود امکانات شهری مناسب و استفاده از مصالح نامناسب سبب 
شده است بسیاری از کارشناسان هشدار بدهند که این واحدها در 5 سال آینده به بافت 
فرسوده تبدیل می شوند . بانک مرکزی برای اجرای این طرح 45 هزار میلیارد تومان 

پول چاپ کرد . 
 ارز چند نرخی 

 دولت یازدهم وعده تک نرخی دادن ارز را داده است . امسال شرایط برای اجرای 
این طرح مساعد نبود اما در حقیقت ارز چند نرخی دست پخت دولت پیشین برای 

اقتصاد ایران بود .
وقتی تحریم ها شدت گرفت و دلار ناگهان بالا جهید و از قیمت 1700 تومان به مرز 
4 هزار تومان رسید، دولت نسبت به اولویت بندی کالاهای وارداتی به ایران اقدام کرد 
و ارز مورد استفاده برای هر کالای خاص که در گروهی خاص قرار می گرفت ، با گروه 
دیگر تفاوت داشت . ارز ارزان تر برای غذا و دارو و ارز گران تر برای کالای مصرفی ، با این 
حال پورشه و لوازم آرایشی بود که به جای دارو و غذا سر از بازار ایران درآورد . ماندگاری 
تحریم ها نیز مانع از آن شد که ارز دوباره وضعیت سابق را تجربه کند، حالا دولت یازدهم 

سال آینده را زمان مناسب برای اجرای این سیاست می داند . 
بدهی 700 هزار میلیارد تومانی 

 علی طیب نیا ،وزیر امور اقتصادی و دارایی می گوید وقتی در بدو ورود به دولت 
بدهی های دولت در گزارشی 150 هزار میلیارد تومان برآورد شد ، از اعلام عمومی این 
رقم ابا داشتم چرا که فکر می کردم در این حوزه کمی بزرگنمایی شده است . )نقل 

به مضمون(.
راه اندازی درفتری برای احصای بدهی های دولتی در دستور کار قرار گرفت و نتیجه 
این شد که حالا مشخص است دولت ایران بیش از 700 هزار میلیارد تومان بدهی 

دارد .
در خشکسالی مالی و بحران کمبود اعتبارات . به نظر می رسد بحران دولت برای 
بازپرداخت این رقم به دولتی ازدهم محدود نباشد و دولت های بعدی نیز با مشکلات 
ناشی از این بدهی بزرگ روبرو باشند .  بخشی از بدهی دولت به پیمانکاران است . این 

بدهی سبب می شود پیمانکاران با ضعف اقتصادی برای تداوم فعالیت روبرو باشند . 
 بیکاری 

 بیکاری بحران امروز و دیروز اقتصاد ایران نیست؛ اما شاید اگر هزار میلیارد دلار 
درآمد ارزی که در سال های 1384 تا 1392 حاصل شد ، صرف بهبود وضعیت در 
حوزه اشتغال شده بود، امروز همچنان اقتصاد ایران با نرخ بیکاری بالاتر از 12 درصد 

روبرو نبود . 
این اتفاق رخ نداد و طلایی ترین فرصت ایران از دست رفت تا بار دیگر ، ناامیدان از 
یافتن شغل ، مغموم ترجیح دهند به جای فعالیت اقتصادی یا به افسردگی پناه ببرند یا 
به دانشگاه تا لقب بیکار تحصیلکرده را از آن خود کنند چرا که اقتصاد ایران توان ایجاد 

شغل برای این تعداد تحصیلکرده را دارا نیست . 

از 21 اسفند آغاز می شود؛

پیش فروش ظرفیت های جدید قطارهای نوروزی
 یک مقام مسئول گفت:با توجه به تکمیل ظرفیت قطارها در برخی ایام نوروز 9۶، 
شرکت رجا باایجاد ظرفیت های جدید برای سفرهای نوروزی 9۶،بلیت ها راازصبح شنبه 

به متقاضیان عرضه می کند. 
به گزارش از شرکت رجا، محسن یاوری افزود: پس از پیش فروش بلیت قطارهای 
نوروز 9۶ )25 اسفند 95 لغایت 15 فروردین 9۶( و اتمام ظرفیت ایجادی بعضی روزها، 
این شرکت با تخصیص واگن های جدید ظرفیت های تازه ای برای سفر هموطنان 

ایجاد کرده است.
وی اظهار داشت: بلیت ظرفیت های جدید ایجاد شده، روز شنبه 21 اسفند ماه ساعت 
10 صبح در سامانه  فروش قرار می گیرد و از طریق کلیه کانال های فروش شرکت 
شامل آژانس های مسافرتی، وب سایت رجا، اپلیکیشن فروش بلیت هم قطار و سامانه 
1539 قابل خریداری است. رئیس ستاد هماهنگی سفرهای نوروزی با بیان اینکه در 
ایام نوروز در بهای بلیت بعضی از قطارها تخفیف اعمال شده است، گفت: هم وطنان با 
برنامه ریزی مطلوب، علاوه بر ظرفیت های ایجاد شده جدید می توانند از تخفیف های 
ارائه شده در بلیت برخی قطارهای این شرکت در مسیرهای مختلف به ویژه در هفته 

دوم تعطیلات نوروزی بهره مند شوند.

تذکر دوباره سازمان هواپیمایی به مسافران 

رشد ۱۱ درصدی پروازهای نوروزی ۹۶
با نزدیک شدن به آغاز تعطیلات نوروزی و برنامه های 20 روزه سفر در این ایام سازمان 

هواپیمایی بار دیگر بر لزوم رعایت برخی جوانب ایمنی در خرید بلیت تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، براساس برآوردهای صورت گرفته از سوی این سازمان 14 ایرلاین 
داخلی فعال در آسمان ایران از تاریخ 25 اسفندماه تا 15 فروردین ماه بیش از 14 هزار 
پرواز انجام خواهند داد.این پروازها که در حدود ۶0 فرودگاه فعال داخلی انجام می گیرد، 

در قیاس با مدت مشابه سال گذشته رشدی 11 درصدی را نشان می دهد.
طبق برنامه ریزی های صورت گرفته از سوی وزارت راه و شهرسازی که البته با همکاری 
ایرلاین های داخلی همراه شده بنابر آن است که نرخ بلیت پروازهای داخلی با وجود آنکه 
همچنان براساس آزادسازی اعلام می شود اما شرایطی معقول داشته باشد و افزایش 

غیرقابل کنترل قیمت ها جلوگیری شود.
در طول ماه های گذشته سازمان هواپیمایی توانسته شرایط را طوری مدیریت کند که 
در ایام پیک سفر نرخ ها از حالت عادی آن خارج نشوند و به نظر می رسد در تعطیلات 

نوروز امسال نیز همین شرایط ادامه خواهد داشت.
در کنار مسائلی که در بازار رسمی خرید بلیت نوروزی مطرح شده یکی از ابهام های 
مهمی که این بازار در تعطیلات نوروز پیش رو با آن روبه روست، بحث ورود سایت های 
مجازی و شبکه های اجتماعی به خرید و فروش بلیت هواپیماست، هرچند وزارت راه 
و شهرسازی خبری مبنی بر ممنوعیت خرید بلیت از این سامانه ها ارائه نکرده، اما بارها 
تاکید شده است که باید متقاضیان نسبت به اعتبارسنجی و تایید نهایی بلیت خود اقدام 
کنند. موضوعی که سازمان هواپیمایی نیز بار دیگر بر آن تاکید کرده و اعلام کرده است 
که مسافران باید تنها از دفاتری که مجوز بند »الف« این سازمان را دریافت کرده اند 
نسبت به خرید بلیت اقدام کنند، زیرا در غیراین صورت احتمال آنکه برای برنامه سفری 

آن مشکلاتی به وجود بیاید خواهد بود.



ورزشی 44

 امسال می توانم تاریخ ساز بشوم؛

حرف های طارمی درباره رامین، محسن و سروش

مهاجم موفق پرسپولیس کار این تیم را در این فصل تمام شده نمی داند و همچنان 
به دنبال انگیزه های شخصی و رکوردها است.

 مهدی طارمی که یکی از آماده ترین بازیکنان پرسپولیس طی هفته های اخیر 
شناخته می شود، امیدوار به تکرار آقای گلی این بار با طعم قهرمانی به همراه 
پرسپولیس هست و امیدوار است در هر دو جبهه لیگ و آسیا به موفقیت برسند. 
طارمی که طی هفته های اخیر با ثبت 4 گل زده و 2 پنالتی آمار خوبی از خود به جا 
گذاشته، در گفت و گو با خبرنگار ما از شرایط و آرزوهای خود تا پایان فصل صحبت 

کرد که در ادامه می خوانید.
امیدوارم روندم تا پایان فصل حفظ شود

به لطف خدا توانستم در آسیا و لیگ برتر عملکرد خوبی داشته باشم. من تمام 
تلاشم را برای موفقیت و سربلندی پرسپولیس خواهم کرد  و هر چه در توانم باشد 
می گذارم. فعلا شرایط خوبی دارم و امیدوارم این روند تا آخر فصل ادامه داشته باشد.

تا روز آخر مسابقات می جنگیم
اینکه بگوییم الان قهرمان شدیم اینطور نیست و تا قهرمانی راه بسیاری داریم. 
کادر فنی و بازیکنان می دانند که هفت بازی دیگر مانده و در فوتبال هیچ چیز قابل 
پیش بینی نیست. شاید ما هفت بازی را ببازیم و یک تیم دیگر قهرمان شود اما ما 
تمام تمرکزمان را برای مسجل شدن قهرمانی می گذاریم و تا آخرین روز مسابقات 

می جنگیم.
آقای گلی فصل گذشته اصلا نچسبید

سال گذشته توانستم با لطف خدا آقای گل بشوم اما به خاطر اینکه تیم پرسپولیس 
با تفاضل گل و دو گل اختلاف قهرمان نشد، اصلا به من نچسبید. ان شالله امسال هم 
بتوانم آقای گل شوم و هم تیم قهرمان شود. فکر کنم هیچ کس هنوز دو بار پشت 
سرهم آقای گل نشده و من امیدوارم که بتوانم این کار را انجام داده و این رکورد را 

به نام خود ثبت کنم.
پنالتی با رامین تمرین شده بود

ما از قبل بر روی این پنالتی برنامه ریزی کرده بودیم. خیلی هم تمرین کرده بودیم. 
وقتی همه به رختکن می رفتند، من و رامین بدون گلر و یا با یک گلر جوان تمرین 
می کردیم؛ اما از بازیکنان هیچ کس تمرین را ندیده بود و خدا را شکر موفق شدیم 

به آن شکل گل بزنیم.
روی پنالتی دوم؛ قهر نه اما...

برای پنالتی دوم هم من به خاطرآقای گل شدن از رامین خواستم که بگذارد تا 
پنالتی را من بزنم. اما رامین گفت من می خواهم بزنم و وقتی آقای برانکو از بیرون اعلام 
کردند تا رامین پنالتی را بزند، من هم قبول کردم و در وسط زمین نشستم و برایش 
دعا کردم اما مسئله اصلا قهر نبود چون خسته هم بودم و پنالتی زدنش کمی طول 

کشید من هم به صورت نشسته برایش دعا کردم و قهری در کار نبود.
رکورد گلزنی پرسپولیس برایم مهم نیست

برای من تنها موفقیت و سربلندی پرسپولیس اهمیت دارد اما به این خاطر که 
فوروارد تیم هستم طبیعتا من باید بیشتر گل بزنم. دوست دارم نفر اول باشم اما آقای 
پیوس هم برای پرسپولیس خیلی گل زده و زحمت کشیده و از بازیکنان قدیمی این 
تیم است و همینطور به کارم ادامه می دهم و تلاشم را می کنم اما خیلی هم برایم زدن 

رکورد گلزنان پرسپولیس مهم نیست.
فوتبال است، هندبال که بازی نمی کنیم

نمی دانم این چه مدی است که انگار قرار است که ما دقیقه یک بازی سه هیچ 
جلو باشیم. فوتبال 90 دقیقه است، همان طور که رئال مادرید به لاس پالماس در 
دقیقه 8۶ و90 دو تا گل می زند و بازی مساوی می شود. جذابیت فوتبال به همین 
است و اینکه ما همه را به مرز سکته رساندیم مسئله ای است که اصلا قبول ندارم. 
تماشاگر باید تا دقیقه 90 بازی را ببیند و بعد اظهارنظر کند. اینکه می گویند موقعیت 
را خراب کردی، قبول ندارم. همه بازیکنان بزرگ جهان هم در بازی دو یا سه موقعیت 
را خراب می کنند. اگر هر توپی سمت دروازه بیاید به گل بدل شود، هندبال است و 

دیگر فوتبال نیست.
با قهرمانی باخت دربی را فراموش می کنیم

همه ما می دانیم که دربی بازی بزرگ و مهمی است اما تا به حال به باخت در 
دربی فکر نکرده ام. ما با اختلاف، صدر جدول هستیم و اصلا این بازی مهم نیست. 
دربی هم یک بازی است که 3 امتیاز دارد مانند باقی بازی ها و همین که ما قهرمان 
شویم، مطمئن باشید که هواداران از ما راضی خواهند بود و این فصل را با لذت پایان 

خواهند داد.
سروش خوب، مسلمان فوق العاده

در  این که سروش رفیعی یک بازیکن بزرگ و خوب است شکی نیست و من هم 
فوتبالش را خیلی دوست دارم و با هم خیلی دوست هستیم. تیم ما نیم فصل اول 
هم همین طور بازی می کرد. با اضافه شدن سروش باز به همان شکل بازی می کنیم 
و فقط یک جا به جایی در تیم شده است. فکر کنم سروش توانسته کمک خوبی به 
تیم بکند ولی نیم فصل اول با محسن مسلمان هم تیم همین روند را داشت و هر 
دو برای تیم مفید و خوب هستند و هر تیمی آرزوی داشتن بازیکنانی مثل سروش 

و محسن را دارد. 
هدفم آقای گلی و اولویت قهرمانی پرسپولیس

حالا با صحبت هایی که با بچه ها داشتم و در ذهن خودم هم به این فکر می کنم از 
همان نیم فصل دوم اینطور بوده که به دنبال گلزنی بودم و می خواستم یک گل یک 
گل به ساسان برسم و مطمئنا به آقای گلی فکر می کنم. الان هم شرایط خوب است و 
اگر آقای گل شدم چه بهتر و اگر هم نشدم مهم موفقیت تیم و اولویت همه ما قهرمانی 

پرسپولیس است و امیدوارم به آن برسیم.

کار شما یک بی اخلاقی بزرگ است 

پاسخ تند مهدی رحمتی به زمانی

مهدی رحمتی با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش نسبت به صحبت های عضو 
هیات مدیره باشگاه استقلال واکنش شدیدی نشان داد.  حسن زمانی عضو هیئت 
مدیره باشگاه استقلال در یکی از مصاحبه های خود از نقش مهدی رحمتی و خسرو 
حیدری به عنوان عاملین اصلی تعطیلی تمرینات آبی پوشان نام برده بود و حالا 
مهدی رحمتی با واکنشی تند نسبت به صحبت های او واکنش نشان داده و وجود 
افرادی مثل زمانی را دلیل اصلی شرایط فعلی استقلال می داند.  رحمتی در خصوص 
اینکه زمانی او و حیدری را به عنوان عاملین تعطیلی تمرینات معرفی کرده می گوید: 
»عامل تعطیلی تمرینات استقلال من یا خسرو نیستیم.عامل تعطیلی،حاشیه سازی و 
پاشیدن بذر ناامیدی بر پیکره تیم جوان ما مدیریت پر از غلط و تخلف امثال شماست 
که بدون تخصص و شایستگی لازم با لابی و دور زدن قوانین رسمی کشور مثل 
ممنوعیت دو شغله ها به صندلی هیئت مدیره باشگاه های پر طرفدار می رسید و 
هر روز صبح قبل از ناشتا با مصاحبه های غلط می خواهید فقط به تبلیغات و منافع 
شخصی خودتان بپردازید. دروازه بان استقلال در بخش دیگری از صحبت هایش با 
ارائه اسناد و اینکه تنها 44 درصد ردیافتی داشته گفته است )زمانی در مصاحبه خود 
از پرداخت ۶0 درصد قرارداد حیدری و رحمتی سخن گفته بود(: »عامل نابودی 
تدریجی فوتبال امثال شما هستید که با تصمیمات و اظهارات غلط، جایگاه مدیریت در 
باشگاه بزرگ استقلال را تا به این حد تنزل داده اید. من طبق سند رسمی حسابداری 
باشگاه استقلال که مشاهده می کنید با احتساب جریمه و پرداخت حق فدراسیون 
فقط 44 درصد از پول این فصلم را دریافت کردم و طبق قوانین حرفه ای،اصول 
اخلاقی و معرفت و مرام کاری نکردم که امروز می خواهید با تاکتیک های منسوخ 
شده عرصه سیاست من یا خسرو را مقابل سایر بازیکنان قرار بدهید. این رفتار دشمن 
ساز و تفرقه برانگیز شما یک بی اخلاقی بزرگ است.« رحمتی در پایان خطاب به وزیر 
ورزش می نویسد:» امیدوارم آقای دکتر سلطانی فر تا دیر نشده، تدبیری بیندیشند.«

پنجشنبه -نوزدهم ا سفند ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4238

 
روستوف - منچستر یونایتد ؛

 هولیگانیسم ، آشوب ، شگفتی و البته سردار
تیم فوتبال روستوف پنج شنبه شب در ورزشگاه Olimp 2 میزبان منچستریونایتد است. 
منچستریونایتد به عنوان تیم دوم گروه اول مسابقات لیگ اروپا پای به دور یک شانزدهم 
نهایی گذاشت، آن ها در مرحله قبل در دو بازی رفت و برگشت به ترتیب با نتایج 3-0 و 
1-0 موفق به شکستِ سنت اتین شدند و به این مرحله رسیدند. در آن سمت روستوف در 
لیگ قهرمانان اروپا حضور داشت که با قرار گرفتن در رده سوم گروه خود، جواز حضور در 

لیگ اروپا را به دست آورد. 
آن ها در دور قبل در مجموع دو بازی رفت و برگشت، 5-1 اسپارتاپراگ را مغلوب ساختند 
و به این مرحله رسیدند. در بازی رفت، آزمون مهاجم ایرانی روستوف گل چهارم تیمش را به 
ثمر رساند. دانیلیانتس سرمربی ترکمنستانی باشگاه روستوف، از دسامبر 2014 در کادرفنی 
این باشگاه حضور دارد، او سپتامبر 201۶ به عنوان سرمربی روستوف منصوب شد. ژوزه 
مورینیو نیز که در تابستان هدایت منچستریونایتد را برعهده گرفت، یک هفته قبل تیمش را 
به قهرمانی در جام اتحادیه رساند. او آخرین باری که در جام یوفا حضور داشت، موفق شد 
تیمش را به قهرمانی در این مسابقات برساند. )پیروزی 3-2 پورتو در فینال جام یوفا 2003 
در مقابل سلتیک(. سرمربی پرتغالی منچستریونایتد در واکنش به رویارویی با روستوف این 
قرعه را از هر نظر بد توصیف کرده بود! روستوف اگرچه در این فصل در رقابت های اروپایی 
نتایج خوبی کسب کرده ولی در لیگ روسیه شرایط خیلی خوبی ندارد. نایب قهرمان فصل 
قبل فوتبال روسیه، در این فصل شش شکست را در 18 هفته متحمل شده و اکنون در 
رده هفتم لیگ روسیه است. آن ها ماه سپتامبر نیز جام حذفی روسیه را خیلی زود از دست 
دادند، ولی نتایج خوبی را در لیگ اروپا و لیگ قهرمانان کسب کرده اند، روستوف در پلی 
آف لیگ قهرمانان اروپا، با شکست اندرلخت و آژاکس، پای به مرحله گروهی گذاشت و در 
در گروه سخت خود با حضور آیندهوون، اتلتیکومادرید و بایرن مونیخ، توانست با کسب 5 
امتیاز در رده سوم قرار گیرد و به مرحله بعد صعود کند. آن ها در خانه خود در اروپا، بی رحم 
بوده اند، روستوف در ورزشگاه Olimp 2 موفق شده در این فصل بایرن مونیخ، آژاکس و 
اسپارتاپراگ را شکست دهد. آمار آن ها در خانه بسیار خوب است، روستوف 18 بازی است 
که در لیگ روسیه در خانه شکست نخورده اند. همچنین در هفت بازی اروپایی در خانه، 

فقط یک بار باخته اند.
بهترین گلزن روستوف، دیمیتری پولوز است، او در مجموع در این فصل 11 گل برای این 
تیم به ثمر رسانده است، سردار آزمون مهاجم ایرانی روستوف نیز با زدن 9 گل در 27 بازی 
در رده دوم بهترین گلزنان تیم روسی در این فصل قرار دارد. آزمون در این فصل در رقابت 
های اروپایی، 5 گل برای تیمش به ثمر رسانده است. قطعاً توجه تمام فوتبالدوستان ایرانی به 

درخشش آزمون در مقابل پرافتخارترین تیم انگلستان است.
روستوف در حالی پای به این مسابقه می گذارد که در 5 بازی قبلی خود، سه برد و دو 
تساوی را تجربه کرده است. آن ها با پیروزی ۶-0 در لیگ روسیه در ابتدای هفته، برای 
منچستریونایتد خط و نشان کشیدند، آزمون در این بازی دو گل برای روستوف به ثمر 
رساند. روستوف پیش از بازی برگشت در الدترافورد، یکشنبه در لیگ روسیه به مصاف ترک 

گروزنی می رود.
اما منچستریونایتد که شرایط خوبی را در هفته های اخیر تجربه می کرد و به قهرمانی در 
لیگ کاپ هم رسید. بعد از کسب 4 پیروزی پیاپی، در ابتدای هفته مقابل بورنموث ده نفره با 
تساوی متوقف شد. آن مسابقه عواقبی هم برای یونایتد به همراه داشت و زلاتان با سه جلسه 
محرومیت در بازی های داخلی مواجه شد. تیم مورینیو که دوشنبه شب بازی حساسی را 
در مقابل چلسی در جام حذفی انگلیس پیش روی دارد، برای انجام این بازی مسافت حدود 
3000 کیلومتر را طی کرده است. آقای خاص اگرچه اهمیت زیادی برای بازی با روستوف 
قائل است ولی پیش تر هم اعلام کرده که برای هیچ رقابتی اولویت نمی گذارد و قطعاً با این 
شرایط، نیم نگاهی هم به بازی دوشنبه شب دارد تا اتفاق تلخ بازی رفت لیگ برتر مقابل 

تیم سابقش تکرار نشود.
منچستریونایتد و روستوف تاکنون مقابل یکدیگر به میدان نرفته اند. ضمن این که این 
اولین جدال روستوف با یک تیم انگلیسی است. رکورد منچستریونایتد در مقابل تیم های 
روسی در 9 مسابقه، 2 برد، ۶ تساوی و 1 باخت. تنها باخت شیاطین سرخ مقابل تیم های 
روسی به بازی سوپرجام اروپا در سال 2008 برمی گردد که یونایتدِ فرگوسن با نتیجه 1-2 
مقابل زنیت شکست خورد. فصل قبل هم یونایتد با یک تیم روسی در لیگ قهرمانان اروپا 
دیدار کرد که در بازی رفت مقابل زسکامسکو به تساوی 1-1 رسید و سپس در بازی برگشت 
1-0 پیروز شد. البته شیاطین سرخ در 4 سفرشان به روسیه در تقابل با تیم های این کشور، 

شکست نخورده اند.
ژانائف دروازه بان اصلی روستوف که از دسامبر نتوانسته برای این تیم به میدان برود، 
احتمالاً در این بازی هم غایب خواهد بود. ممکن است پولوز هم به دلیل مصدومیت این بازی 

را از دست بدهد ولی هنوز این موضوع قطعی نیست.
 شواین اشتایگر، رونی و شاو یونایتد را در سفر به روسیه همراهی نکردند. اریک بایی به 
دلیل محرومیت در این بازی غایب است. مخیتاریان بعد از مصدومیت در بازی مقابل سنت 
اتین، به لیست تیمش بازگشته است. زلاتان هم با توجه به محرومیتش در بازی های داخلی، 

قطعاً در هر دو بازی رفت و برگشت مقابل روستوف از ابتدا بازی خواهد کرد.

گیتی پسند بدون توجه به سه رقیب دیگر برابر یاسین پیشرو قم به پیروزی پُر گلی 
دست پیدا کرد تا بعد از چهار سال دوباره جام قهرمانی را بالای سر ببرد.

هفته پایانی لیگ برتر فوتسال امروز با برگزاری هفت مسابقه که از ساعت 1۶ 
چهارشنبه آغاز شده بود، به پایان رسید که تا پیش از آن تیم های گیتی پسند با 57 
امتیاز، دبیری تبریز با 5۶ امتیاز، مس سونگون ورزقان با 55 امتیاز و ملی حفاری اهواز با 
54 امتیاز از شانس های قهرمانی محسوب می شدند. با وجود اینکه چهار تیم از شانس 
قهرمانی برخوردار بودند اما گیتی پسند اصفهان بدون توجه به نتیجه سه رقیب دیگرش 
با برتری یک بر صفر در نیمه اول برابر یاسین پیشرو قم و شروع توفانی در نیمه دوم با 
زدن 4 گل، توانست برای سومین بار جام قهرمانی لیگ برتر فوتسال را بالای سر ببرد.

هفته بیست و ششم لیگ برتر فوتسال؛ تاریخ: 18/12/95؛ ساعت: 1۶
سالن: پیروزی اصفهان/ تماشاگر: 3 هزار نفر

داوران: ابراهیم محرابی افشار، محمود نصیر لو و قباد فتح اللهی/ وقت نگه دار: رضا 
کیامنش
اخطار:

احمد اسماعیل پور)8(- مهران عالیقدر)40( از گیتی پسند
مهدی زاهدی)40( از یاسین پیشرو

شرح گل ها:
گیتی پسند 1- یاسین پیشرو صفر)دقیقه 3: احمد اسماعیل پور(: پاس لاب تماشایی 
علی اصغر حسن زاده از روی کرنر را اسماعیل پور با شوت روی پا به گوشه دروازه یاسین 

پیشرو فرستاد و گل اول بازی را به ثمر رساند.
گیتی پسند 2- یاسین پیشرو صفر)دقیقه 22: احمد اسماعیل پور(: حرکت محمد 
کشاورز از سمت راست زمین و پای چپ او را مجتبی نصیری نیا به طور ناقص دفع 
کرد که اسماعیل پورِ فرصت طلب در ریباند از این توپ بهره برد و دومین گل خود 

و تیم اش را زد.
گیتی پسند 3- یاسین پیشرو صفر)دقیقه 25: مورنو(: در حالی که یاسین پیشرو به 
دنبال کم کردن فاصله بود، گیتی پسند حمله سریعی انجام داد و مورنو بازیکن برزیلی 

این تیم پس از دربیل زاهدی، با شوت دقیق، توپ را وارد دروازه یاسین کرد.
گیتی پسند 4- یاسین پیشرو)دقیقه 2۶: مورنو(: زاهدی که آخرین بازیکن عقب 
زمین یاسین پیشرو بود اشتباه کرد و مورنو نیز با گرفتن توپ از او و یک چیپ زیبا به 

نصیری نیا گل چهارم گیتی را به ثبت رساند.
گیتی پسند 5- یاسین پیشرو)دقیقه 2۶: علی اصغر حسن زاده(: پاس عالی مورنو، 
حسن زاده را در مقابل دروازه خالی یاسین پیشرو قرار داد و این بازیکن قمی به راحتی 

پنجمین گل گیتی را به تیم شهرش زد.
بهترین بازیکن

مورنو با زدن 2 گل و یک پاس گل نمایش درخشانی برای گیتی پسند داشت و به 
همراه احمد اسماعیل پور که او هم 2 گل به ثمر رساند و 2 بار توپ را به تیرک دروازه 
یاسین پیشرو زد بهترین بازیکنان زمین بودند؛ ضمن اینکه سپهر محمدی دروازه بان 
گیتی پسند موقعیت های خطرناکی را مهار کرد تا تیم اش در ای نبازی گلی دریافت 

نکند.
 اتفاق ویژه

طی سه فصل اخیر دبیری تبریز و تاسیسات دریایی تهران)2 بار( قهرمان لیگ برتر 

فوتسال ایران شده بودند اما امسال گیتی پسند پس از چهار سال و با بهره مندی از 
هشت ملی پوش توانست به این عنوان دست پیدا کند.

درحاشیه:
* در حالی که گیتی پسند با لیست کامل برابر یاسین حاضر شده اما نماینده قم به 

دلیل اعتصاب ۶ بازیکن خود برای این مسابقه تنها 8 بازیکن را در اختیار دارد.
* سجاد نوروزی بازیکن یاسین پیشرو قم با وجود آسیب دیدگی روی نیمکت 

تیم اش نشسته است.
* رایگان بودن تماشای این مسابقه و حساسیت آن موجب شده تمام ظرفیت 3 هزار 

نفری سالن پیروزی اصفهان تکمیل شود.
* در دقیقه 5 پاس بلند سپهر محمدی دروازه بان گیتی و ضربه سر اسماعیل پور به 

تیرک عمودی دروازه یاسین برخورد کرد.
* هواداران گیتی پسند از قبل از آغاز مسابقه به شدت مشغول تیم شان هستند.

* با وجود اینکه گفته می شد ممکن است به دلیل رای کمیته انضباطی باشگاه 
یاسین پیشرو از مهدی زاهدی برای این مسابقه استفاده نکند اما او امروز در ترکیب 

تیم اش دیده می شود.
* در دقیقه 8 فردین عابدین که قصد عبور از بازیکن مقابل اش را داشت، در کنار 

زمین هم به محمدرضا حیدریان سرمربی تیم قم خورد و او را نقش بر زمین کرد.
* شوت عابدین را زاهدی از روی خط دروازه یاسین برگشت داد تا گیتی پسند در 

دقیقه 1۶ به گل دوم خود نرسد.
* علی رحمانی مدیرعامل باشگاه یاسین پیشرو این مسابقه را از نزدیک تماشا 

می کند.
* در بین دو نیمه از محمد کشاورز کاپیتان گیتی پسند تجلیل به عمل آمد.

* در ابتدای نیمه دوم سعید افشار بازیکن گیتی پسند به دلیل مصدومیت با برانکارد 
از زمین بیرون برده اشت.

* شوت مهدی زاهدی در دقیقه 22 تیرک افقی دروازه گیتی پسند را به لرزه درآورد.

 بازگشت جام به اصفهان بعد از 4 سال؛

گیتی پسند قهرمان لیگ برتر فوتسال شد

تیم فوتبال استقلال بیست و چهارمین دیدار خود در 
رقابت های لیگ برتر را در شرایطی با برتری به پایان برد 

که در وقت های اضافه به گل پیروزی دست پیدا کرد.
 نخستین دیدار از هفته بیست و چهارم شانزدهمین 
دوره رقابت های لیگ برتر شامگاه روز چهارشنبه بین تیم 
های استقلال و سایپا در ورزشگاه آزادی برگزار شد که این 
دیدار در پایان با برتری 2 بر یک استقلال به پایان رسید. 
فرشید باقری)41( و لئوناردو پادوانی 94( برای استقلال و 

عزت الله پورقاز)89( برای سایپا گل زدند.
شاگردان علیرضا منصوریان در شرایطی گام در دیدار 
برابر سایپا گذاشتند که در بازی گذشته برابر سیاه جامگان 
متوقف شده بودند و دو امتیاز حساس خانگی را از دست 
داده بودند. با این حال در نیمه اول استقلال موقعیت 
های زیادی را ایجاد نکرد اما از همان معدود موقعیت 

هایش توانست به گل برسد. در دقیقه 41 این دیدار امید 
ابراهیمی که یکی از تاثیرگذارترین بازیکنان این فصل 
استقلال بوده است با ارسالی دقیق توپ را درون محوطه 
جریمه سایپا فرستاد که ضربه سر فنی فرشید باقری درون 
دروازه حریف جای گرفت و استقلال نیمه اول را با همین 
یک گل به پایان برد.در نیمه دوم اما شرایط متفاوت شد و 
سایپا صاحب توپ و میدان بود و استقلال هم دل به ضد 
حملات خوش کرده بود. با اینکه سایپا تیم برتر نیمه دوم 
بود اما موقعیت های خطرناک استقلال بیشتر از حریف 
بود و این تیم می توانست بر تعداد گل های خود بیفزاید 
اما کم دقتی مهاجمان آبی این فرصت را از استقلال 
گرفت.  درحالی که علیرضا منصوریان برای حفظ برتری 
تیمش پادوانی را به میدان فرستاد از با استفاده از قدرت 
تدافعی این تیم پیروزی را از آن خودش کند در دقیقه 

89 این سایپا بود که به گل تساوی رسید. در این دقیقه 
یک پرتاب اوت دستی از جناح چپ خط دفاعی استقلال 
درون محوطه جریمه با ضربه سر پورقاز به گل تساوی 
تبدیل شد.  در دقیقه 93 این دیدار استقلال صاحب یک 
ضربه کرنر شد که این ضربه را پادوانی با ضربه سر به گل 
دوم استقلال تبدیل کرد. ضربه کرنر را میلاد زکی پور 
روی دروازه سایپا ارسال کرد و پادوانی که لحظاتی پیش 
به زمین آمده بود موفق شد با ضربه سر سه امتیاز را به 
تیمش هدیه کند.  استقلال با این برد 44 امتیازی شد و 
همچنان در رده سوم باقی ماند. اختلاف امتیازی شاگردان 
علیرضا منصوریان با تیم چهارم که ذوب آهن است به 11 
امتیاز رسید تا جایگاه سومی آبی ها تثبیت شود. ضمن 
اینکه استقلال با صدر جدول که پرسپولیس است فعلا 

9 امتیاز فاصله دارد.

پیروزی دراماتیک استقلال برابر سایپا

 هفته بیست وچهارم لیگ برتر فوتبال

سودای قهرمانی پرسپولیس مقابل قهرمان سابق
هفته بیست وچهارم لیگ برتر در روزهای پایانی هفته جاری 
با برگزاری هفت دیدار پیگیری خواهد شد که مهم ترین بازی 
در این بین رویارویی صدرنشین فعلی جدول با قهرمان فصل 

گذشته است.
هفته بیست وچهارم مسابقات فوتبال لیگ برتر باشگاه های 
کشور در روزهای پنجشنبه و جمعه هفته جاری با برگزاری هفت 
دیدار پیگیری می شود تا عملًا پرونده فوتبال باشگاهی ایران البته 
در سطح لیگ برتر در سال 95 بسته شود. تمام تیم ها در آخرین 
هفته مسابقات در سال 95 به دنبال کسب بهترین نتیجه هستند 
تا ضمن پایانی خوش به هواداران خود نیز پیشاپیش عیدی خوبی 

بدهند.
ماشین سازی تبریز - صنعت نفت آبادان

برخلاف اهالی فوتبال که با توجه به عملکرد ماشین سازی و 
سیر امتیاز گرفتن این تیم از بقای ماشین سازان ناامید شده اند، 
اما فرهاد کاظمی همچنان با قدرت از حفظ نماینده فوتبال 
آذربایجان در لیگ برتر صحبت می کند، ادعایی که اگر کاظمی 
تمایل به اثبات آن دارد باید در هفت هفته پایانی تمام تلاش خود 
را انجام بدهد. ماشین سازان پس از شکست هفته گذشته مقابل 
استقلال خوزستان این هفته در تبریز میزبان صنعت نفت آبادان 
خواهند بود. قطعاً جدال اصلی این دیدار رویارویی فرهاد کاظمی 
و فیروز کریمی خواهد بود. استاد و شاگرد سابق حالا در انتهای 
سال 95 تمام تلاش خود را برای بقای نمایندگان آبادان و تبریز 

انجام می دهند.
باعث  محرومیت  هفته  یک  از  بعد  صادقیان  پیام  بازگشت 
خود  غیرممکن  مأموریت  آغاز  جهت  ماشین سازی  امیدواری 
شده است. نفت آبادان نیز بعد از پیروزی خانگی شیرین هفته 
گذشته مقابل پیکان به دنبال پیروزی در تبریز است تا در واپسین 
روزهای سال 95 خیال هواداران برزیل فوتبال ایران را از بقا در 
لیگ آینده راحت کند. محرومیت فیروز کریمی از حضور روی 
نیمکت نفت آبادان با توجه به اخراجش در دیدار گذشته این تیم 
قطعاً کفه ترازو را در کنار زمین به نفع شاگرد سابق او خواهد کرد.

پرسپولیس -استقلال خوزستان
حاشیه  ایجاد  با  روزها  این  که  ایوانکوویچ  برانکو  شاگردان 
امنیت هشت امتیازی در صدر جدول روی ابرها سیر می کنند 
به دنبال کسب آخرین پیروزی خانگی خود در سال 95 هستند 
تا عیدی شیرینی به هواداران شان بدهند. قهرمان و نایب قهرمان 
لیگ برتر سال گذشته حالا در شرایطی متفاوت نسبت به لیگ 
گذشته به مصاف هم خواهند رفت. پرسپولیس کم نوسان ترین 
تیم لیگ ایران است و به دنبال کسب سومین قهرمانی خود در 
تاریخ لیگ برتر. استقلال خوزستان نیز پس از پشت سر گذاشتن 
روزهای ابری این روزها با بازگشت به روند پیروزی در اندیشه 
کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیاست. البته این تیم در یکی 
دو روز گذشته باز هم با بحران بی پولی دست به گریبان بوده 
و حتی سفر آبی پوشان به تهران برای رویارویی با پرسپولیس 
در هاله ای از ابهام بوده است. سرخپوشان پرسپولیس  در دیدار 
با شاگردان پورموسوی شاهد بازگشت کمال کامیابی نیا، حسین 
ماهینی، محمد انصاری و وحید امیری پس از پشت سر گذاشتن 
محرومیت خود هستند تا با توپ پر از قهرمان لیگ پانزدهم 
پذیرایی کنند. برانکو به خوبی می داند در هفت دیدار پیش رو 
نیاز به کسب 13 امتیاز برای مسجل کردن قهرمانی خود دارد 
و با توجه به این مهم دوست ندارد سه امتیاز دیدار با استقلال 

خوزستان را به راحتی از دست بدهد.
در طرف مقابل استقلالی های خوزستان که این روزها دیگر 
به مشکلات مالی عادت کرده اند به خوبی می دانند با توجه به 

فشردگی رقابت برای کسب سهمیه آسیا نباید به راحتی سه 
امتیاز دیدار با پرسپولیس را از دست بدهند. با توجه به تساوی 
دیدار رفت، شاگردان پورموسی به این دیدار به چشم یک رقابت 
حیثیتی نیز نگاه می کند تا نشان دهند با وجود مدعی قهرمانی 
نبودن در این فصل، اما همچنان سودای بزرگی در فوتبال ایران 

را در سر دارند.
ذوب آهن اصفهان - نفت تهران

دیدار ذوب آهن و نفت تهران جدال تیم های بحران زده این 
روزهای فوتبال ایران است. ذوب آهن در چهار دیدار اخیر خود 
در لیگ برتر متحمل شکست شده و در آسیا نیز از دو دیدار خود 
تنها یک امتیاز کسب کرده است. نتایج هفته های اخیر ذوبی ها 
باعث شد هفته گذشته هواداران ذوب آهن پس از شکست در 
دربی اصفهان نسبت به عملکرد تیم محبوب خود معترض شوند. 
اعتراض هواداران البته به مذاق کمیته انضباطی باشگاه ذوب آهن 
خوش نیامد و ابتدا در حرکتی عجیب، این باشگاه هواداران خود را 
از حضور در ورزشگاه فولادشهر منع و سپس اعلام کرد تنها مانع 
حضور هوادارانی خواهند شد که در دیدار مقابل سپاهان علیه 
حسینی و باشگاه فحاشی کردند! حسینی که به خوبی حمایت 
سعید آذری را در کنار خود می بیند امیدوار است با پیروزی مقابل 
شاگردان علی دایی ضمن بازگشت به مسیر پیروزی با روحیه 
مناسب به دیدار هفته آینده خود مقابل بنیادکار ازبکستان برود. 
شکست در این دیدار نیز باعث خواهد شد عملًا شانس ذوب آهن 

برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا کمتر شود.
در سوی دیگر شاگردان علی دایی که این روزها نسبت به 
مشکلات مالی و نامشخص بودن وضعیت باشگاه نفت معترض 
هستند، برای گرفتن جایگاه ذوب آهن در رتبه چهارم به مصاف 
این تیم خواهند رفت. با بازگشت میلاد فراهانی و میلاد دانشگر 
پس از پشت سر گذاشتن محرومیت خود و همچنین هماهنگی 
بیشتر سجاد شهباززاده و آندرانیک تیموریان با نفت، دایی امیدوار 
است مانند دیدار رفت به سه امتیاز دیدار مقابل ذوبی ها دست 

پیدا کند.
گسترش فولاد تبریز - صبای قم

گسترش فولاد هفته گذشته پس از چهار هفته شکست ناپذیری 

در مشهد مغلوب پدیده شد تا فرصت رسیدن به سکوی پنجم 
جدول را از دست بدهد. شاگردان کمالوند که در هفته های اخیر 
روند مثبتی را در پیش گرفته بودند و در تلاش برای رسیدن 
به رتبه های بالای جدول بودند، اصلًا دوست ندارند در مقابل 
صبای قم نیز با از دست دادن امتیاز در نیمه دوم جدول باقی 
بمانند. گسترش روز جمعه در شرایطی مقابل صبای قم قرار 
خواهد گرفت که از همراهی لوسیانو پریرا، فرناندو ده خسوس 
و یوسف سیدی به دلیل محرومیت بی بهره خواهند بود و این 
مسئله کار این تیم را در چارچوب دروازه و خط حمله با مشکل 

مواجه خواهد کرد.
خود  گذشته  دیدار  چهار  در  که  صبای قم  مقابل  در طرف 
شکست نخورده و موفق به کسب هشت امتیاز شده است، به 
دنبال کسب سه امتیاز دیدار مقابل گسترش فولاد است تا فاصله 
خود با صنعت نفت آبادان را کاهش بدهد. شاگردان مرفاوی به 
خوبی می دانند حتی در صورت پیروزی در تبریز در پایان سال 
95 فرصت جدا شدن از جمع تیم های در معرض سقوط را ندارند. 
صبا که در نیم فصل با جذب چند بازیکن جدید روند مثبتی را 
آغاز کرده است به دنبال تداوم روند شکست ناپذیری خود است 
تا در شش هفته پایانی لیگ برتر در سال آینده از جمع فانوس 

به دستان جدا شود.
سیاه جامگان مشهد -سپاهان اصفهان

سیاه جامگان که هفته گذشته در اولین حضور اکبر میثاقیان 
یقه شاگردان منصوریان را در ورزشگاه آزادی گرفت، به دنبال 
کسب امتیاز در دیدار خانگی مقابل سپاهان اصفهان است. اکبر 
میثاقیان که زمانی شهره به حفظ تیم های فانوس به دست در 
لیگ برتر بود، امیدوار است این بار در استان خود این کار بزرگ 
را تکرار کند. سیاه جامگان به خوبی می داند کسب امتیاز مقابل 
سپاهانی که با کسب پیروزی در دربی اصفهان با روحیه خوب به 
مشهد سفر کرده است کار راحتی برای این تیم نخواهد بود، اما 
از طرف دیگر امیدوار است با روحیه ای که از توقف استقلال در 

تهران گرفته است، مجدداً دست به کار بزرگی بزند.
عبدالله ویسی نیز که هفته گذشته برای کسب نتیجه در دربی 
اصفهان اولتیماتوم دریافت کرده بود حالا با کسب پیروزی مقابل 

ذوب آهن با روحیه خوب به دنبال تداوم روند پیروزی های خود 
است تا در صورت رقم خوردن سایر نتایج به نفع این تیم تا رتبه 

چهارم جدول صعود داشته باشد.
پیکان تهران - پدیده خراسان

باخت هفته گذشته پیکان در آبادان مقابل صنعت نفت برای 
مجید جلالی بسیار گران تمام شد تا جایی که او شاگردانش را 
متهم به کم هوشی کرد. جلالی که به خوبی می دانست پیروزی 
در آبادان باعث صعود این تیم به رتبه چهارم جدول می شد از 
فرصت از دست رفته دچار افسوس شده بود. حالا پیکان در این 
هفته باید در تهران از پدیده پذیرایی کند که در دو دیدار اخیر 
خود عزمش را برای فرار از منطقه سقوط جزم کرده است. باید 
دید غیبت محمدصادق بارانی و امیرحسین صادقی کار پیکان 
را در مقابل پدیده باانگیزه دچار مشکل خواهد کرد یا این تیم 
با کسب پیروزی همچنان به شگفتی سازی خود پس از صعود 
به لیگ برتر ادامه خواهد داد. پدیده نیز در سوی دیگر میدان با 
دو پیروزی اخیر خود تا حدودی از منطقه سقوط فاصله گرفته 
و امیدوار است با شکست پیکان در آخرین دیدار سال 95 خیال 

خود را برای بقا راحت کند.
فولاد خوزستان - تراکتورسازی تبریز

با جدال  و  در خوزستان  برتر  لیگ  دیدار سال 95  آخرین 
فولاد این شهر و تراکتورسازی رقم خواهد خورد. فولاد  از ابتدای 
نیم فصل دوم نتایج خوبی کسب نکرده است و عملًا در تداوم روند 
خوب نیم فصل نخست خود دچار مشکل شده است. شاگردان 
نعیم سعداوی حالا در آخرین ایستگاه سال 95 باید رودروی 
تراکتورسازی  مقابل  فولاد  پیروزی  بگیرند.  قرار  تراکتورسازی 
لطف بزرگ این تیم در حق پرسپولیس خواهد بود و عیدی 
خوبی نیز برای طرفداران خونگرم خوزستانی به شمار می رود. 
در طرف مقابل تراکتورسازی که بعد از محرومیت فیفا و ناکامی 
در جذب بازیکن همچنان در شوک است به خوبی می داند که 
برای قهرمانی باید در هفت هفته پایانی بدون اشتباه عمل کند 
تا با لغزش سرخپوشان سرانجام نخستین قهرمانی خود در لیگ 
برتر را جشن بگیرد. غیبت محمد ایران پوریان مدافع راست و 
پنالتی زن نخست تی تی ها بزرگ ترین دردسر امیر قلعه نویی در 
روزهای پایانی سال است. تبریزی ها امیدوار هستند با برد فولاد، 
ضمن دادن عیدی به هواداران خود با روحیه مضاف در ادامه 

مسابقات در سال 9۶ به میدان بروند.
- برنامه دیدارهای هفته بیست وچهارم لیگ برتر به شرح زیر 

است:
پنجشنبه - 19 اسفند 95

 ،  15:30 ساعت  آبادان،  نفت  صنعت  تبریز-  ماشین سازی 
ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

ورزشگاه  تهران، ساعت  17:30،  نفت   - اصفهان  ذوب آهن 
فولادشهر اصفهان

ورزشگاه  استقلال خوزستان، ساعت 17:30،   - پرسپولیس 
آزادی تهران

جمعه - 20 اسفند 95
گسترش فولاد تبریز - صبای قم، ساعت 14:30، ورزشگاه 

بنیان دیزل تبریز
 ،15 ساعت  سپاهان،  مبارکه  فولاد  مشهد-  جامگان  سیاه 

ورزشگاه ثامن مشهد
پیکان تهران - پدیده خراسان، ساعت 1۶، ورزشگاه شهدای 

شهر قدس
فولاد خوزستان - تراکتورسازی تبریز، ساعت 1۶:30، ورزشگاه 

غدیر اهواز



5 علمی و سلامت 

برای ما بارها و بارها پیش آمده که در زمان راه رفتن، تعادل پاهایمان به هم 
خورده است و نتیجه این که دچار پیچ خوردگی مچ پا شده ایم. شاید پیچ خوردگی 
مچ پا در برخی موارد چندان جدی نباشد و بتوانیم بعد از چند دقیقه به راه خود 
ادامه بدهیم، اما گاهی هم این امکان وجود دارد که پیچ خوردگی مچ پا به قدری 
شدید باشد که مشکلات ناشی از آن برای مدت های طولانی همراه ما خواهد 
بود. برای این که با این مشکل بیشتر آشنا شوید، صحبت های دکتر علی ترکمان 
متخصص ارتوپدی و آسیب های ورزشی، فلوشیپ زانو و عضو هیات علمی دانشگاه 

علوم پزشکی ایران را بخوانید.
دلایلی که پا را می پیچاند!

 مچ پا یک قوزک خارجی و یک قوزک داخلی دارد که این قوزک                         ها به وسیله 
لیگامان ها )Ligament( یا رباط ها به استخوان ساق پا و پاشنه، متصل شده است.

لیگامان ها در واقع وظیفه پایداری و حفظ مچ پا را به عهده دارد. هنگامی که مچ 
پا به صورت اتفاقی یک حالت غیر عادی روی زمین پیدا کند، پیچ خوردگی مچ پا 
به وجود خواهد آمد. ورزش بویژه آن دسته از ورزش هایی که در آنها پریدن و دویدن 
وجود دارد، احتمال پیچ خوردگی ناحیه مچ پا را افزایش می دهد. پیچ خوردگی 
مچ  پا معمولا در بسکتبالیست ها و فوتبالیست ها، مساله شایعی محسوب می شود. 
پیچ خوردگی مچ پا به ورزشکاران محدود نمی شود و افراد عادی نیز ممکن است 
دچار این مشکل شوند. افراد عادی در صورتی که کفش های نامناسب بپوشند یا 
این که روی زمین ناهموار راه بروند، می توانند چرخش و پیچ خوردگی در ناحیه مچ 
پا را تجربه کنند. علاوه بر این، یکی دیگر از دلایل پیچ خوردگی مچ پا، ضربات 

ناشی از تصادفات است.
درجه چند هستید؟پیچ خوردگی مچ پا می تواند با درجات مختلفی ایجاد شود، 
یعنی شدت کشیدگی ای که در رباط ایجاد می شود، متفاوت است. کشیدگی 
می تواند خفیف باشد و فقط درد و تورم مختصر ایجاد کند. مشکلات ناشی از 
پیچ خوردگی خفیف، به طور کلی بین یک هفته تا ده روز ادامه دارد و بعد از آن 
نیز از بین خواهد رفت. گاهی شدت پیچ خوردگی، شدید است به طوری که پارگی 
کامل رباط یا لیگامان را در پی دارد. چنین پیچ  خوردگی ای می تواند باعث لق 
شدن مچ پا یا ناپایدار شدن آن شود. چنانچه پیچ خوردگی از نوع شدید باشد، 
درد شدیدی را ایجاد می کند و این درد ممکن است تا ماه ها، همراه فرد باشد.

پیچ خوردگی گاهی می تواند با درجه متوسط نیز ایجاد شود. شدت و علائم این نوع 
پیچ خوردگی، بین دو پیچ خوردگی با درجه خفیف و شدید قرار دارد. پارگی رباط یا 
لیگامان، که در این نوع پیچ خوردگی ایجاد می شود، کامل نیست و ناپایداری یا لق 
شدن نیز به وجود نمی آید. این نوع پیچ خوردگی نیز با التهاب، درد و ناراحتی همراه 
است ولی معمولا بعد از گذشت یک ماه و نیم تا دو ماه، این درد از بین خواهد رفت.

پیچ خوردگی را جدی بگیرید
زمانی که پیچ خوردگی در ناحیه مچ پا اتفاق می افتد، باید یکسری اقدامات را 
برای کاهش آسیب بیشتر انجام داد.برای مثال، گذاشتن یخ روی محل آسیب 

دیده، مهم است و باید در 24 تا 48 ساعت اولیه بعد از پیچ خوردگی، حتما یخ 
روی محل آسیب دیده گذاشته شود. چنین کاری در کاهش التهاب، درد و تورم، 
مفید است. برای این منظور باید یک کیسه حاوی یخ که دور آن حوله ای پیچیده  
شده، روی محل آسیب دیده گذاشته شود. قراردادن یخ به صورت مستقیم روی 
محل آسیب دیده، کار نادرستی است و از انجام آن باید پرهیز کرد. یخ باید حدود 
10 تا 15 دقیقه روی پوست قرار بگیرد و پس از گذشت 2ساعت ادامه یابد. اگر 
شدت آسیب ناشی از پیچ خوردگی زیاد باشد، باید محل آسیب دیده را به حالت 
بی حرکت در آورد. بالاتر نگه داشتن محل آسیب دیده نسبت به دیگر قسمت های 
بدن، یکی از این اقدامات ضروری است که برای این منظور می توان یک بالش، 
زیر اندام آسیب دیده گذاشت. انجام این  کار در کاهش تورم و درد، نقش مهمی را 
ایفا می کند. یکی از نکاتی که در زمان پیچ خوردگی مچ پا نباید آن را از یاد برد، 
احتمال شکستگی است. به دلیل این احتمال، بعد از پیچ خوردگی مچ پا، باید حتما 
برای بررسی و معاینه، به پزشک متخصص ارتوپدی مراجعه کرد. پزشک متخصص 
ارتوپدی علاوه بر این که پا را معاینه می کند، رادیوگرافی از ناحیه آسیب دیده را نیز 
به فرد توصیه خواهد کرد تا احتمال هر نوع شکستگی و آسیب جدی مورد بررسی 
قرار بگیرد. البته در برخی موارد که پیچ خوردگی مچ پا خفیف باشد، این احتمال 
وجود دارد که رادیوگرافی انجام نشود که تشخیص این مساله نیز به عهده پزشک 

متخصص ارتوپدی است.
استعداد پیچ خوردن دارید؟

ساختار کف پای برخی افراد به گونه ای است که بیش از دیگر افراد، مستعد ابتلا 
به پیچ خوردگی مچ پا هستند. افرادی کف پای صاف دارند یا پای آنها قوس بیش 
از اندازه دارد، بیشتر از دیگر افراد دچار پیچ خوردگی مچ پا خواهند شد. همچنین 
برخی از افراد بعد از گذشت سه ماه و بعد از درمان، درد و ناراحتی در مچ پا 
خواهند داشت و پای آسیب دیده آنها به پیچ خوردگی عادت می کند و بارها پیچ 
خواهد خورد. دلایل زیادی می تواند در به وجود آمدن این مساله نقش داشته 
باشد که یکی از آنها آسیب غضروفی یا التهاب و آسیب در تاندون هاست. برای 
کاهش احتمال چنین مشکلی، افرادی که دچار پیچ خوردگی مچ پا می شوند، 
باید حتما بعد از درمان، از فیزیوتراپیست کمک بگیرند. علاوه بر این، تقویت 
عضلات مچ پا نیز یکی دیگر از مواردی است که می تواند در کاهش احتمال 
پیچ خوردگی مجدد پا نقش داشته باشد. برخی از ورزش هایی که به حفظ تعادل 
بدن کمک می کند، در کاهش احتمال پیچ خوردگی مچ پا نقش بسیار مهمی 
را ایفا خواهد کرد. افرادی که دچار پیچ خوردگی مچ پا می شوند، باید حتما در 
کفش های خود، کفی پهن قرار بدهند. علاوه بر این، خانم ها باید استفاده از 
کفش های پاشنه بلند را کنار بگذارند، چون استفاده از این نوع کفش ها، احتمال 
پیچ خوردگی مجدد مچ پا را افزایش می دهد. افرادی که مستعد پیچ خوردگی 
مجدد مچ پا هستند، باید تمام دستورات پزشک متخصص ارتوپدی را با دقت 

انجام بدهند تا از شر این مشکل رها شوند.

بیش فعالی یا اختلال کم توجهی

بیش فعالی یا اختلال کم توجهی یکی از اختلالات شایع ، در عین حال با تشخیص 
سخت برای پزشکان است. این بیماری پیچیده است اغلب تشخیص داده نمی شود. و 
شایع ترین اختلال روان پزشکی است و بر اساس جدیدترین آمار میزان تولد کودکان 
مبتلا به AD HD  در کشورایالات متحده جهشی 43 درصدی در طول دهه اخیر 

داشته است.
سه علامت عمده بیش فعالی

پرفعالیتی - کمبود توجه و تمرکز و بروز اعمال تکانشی )ناگهان و غیرقابل پیش بینی( 
می باشد. و روحیه نا آرام و پرخاشگری و بی قراری از علائم بیش فعالی در کودکان 
محسوب می شود. مهمترین وجه تمایزی که کودکان هم سن خود دارند فراموشکاری و 
پرخاشگری و فعالیت بیش از حد از آنهاست. داشتن ۶ علامت یا بیشتر از علائم اختلال 
کم توجهی یا بیش فعالی باید دست کم ۶ ماه وجود داشته باشد تا بتوان گفت کودک 

بیش فعال است.
از علائم دیگر آن می توان به موارد زیر اشاره کرد

کودک غالبا با دست هایش بازی می کند و درجایش تکان می خورد.
معمولا کلاس را ترک می کند، می دود، می پرد، اغلب بازی یا فعالیت هایش پر سر 
و صدا است کودک همیشه در حال حرکت است و عدم تمرکز و زیاد صحبت می کند 
-تخریب وسایل به ویژه اسباب بازی و وسایل مدرسه - از توجه به جزئیات ناتوان است-  
قادر به پیگری دستورات یا اتمام کارها نیست وسایل خود را گم می کند - بی خوابی 
در شب و خوابیدن در روز - کسالت و بی حوصلگی و انجام برخی رفتارها ممکن است 

سخت باشد و از علائم شایع آن تاخیر در گفتار و دست خط ضعیف می باشد.
حال بهتر است این سوال ها را از خودتا بپرسید:

1- آیا زمانی که کودکتان می خواهد کاری انجام دهد مشکل در شنیدن دارد؟
2- آیا او نسبت به دیگران سریع تر هیجان زده می شود؟

3- آیا خانه شما در زمان غذا خوردن - خوابیدن - شستن دندان ها و دیگر کارها به 
میدان جنگ مبدل می شود؟

4- آیا معلم کودک شما نسبت به رفتار کودک شما در مدرسه نگران است و تمرکزش 
را روز از دست می دهد؟

شروع سن بیش فعالی معمولا از 3/5 یا 4 سالگی است و در دوره سنی 17 -5 سال 
شناسایی شده است و معدل سنی از 2 یا 3 سالگی است، از عواملی که در بیش فعالی 

تاثیر دارد می توان به موارد زیر اشاره کرد:
ژنتیک، آسیب کوچک مغزی در زمان تولد و حتی استرس و نگرانی در دوران بارداری 
مواجهه با مواد سمی محیطی) موادی که در تولید مواد آرایشی و پلاستیک و پرده حمام( 
و حشره کش ها ، رنگ های خوراکی ، کیک ها ، بیسکویت ها، بسیاری از تنقلات مثل 
چیپس و نوشابه شیرین کربوهیدرات های تصفیع شده مثل آبنبات - شکر و عسل و 
محصولات تهیه شده از آرد سفید مثل برنج سفید و سیب زمینی و همچنین چربی 
حیوانی که محل ذخیره آنتی بیوتیک ها و آنتی کش ها است. مواد غذایی که برای 
مغز مفید است می تواند برای بهبود علائم AD HD مفید باشد. مانند غذاهای غنی از 
پروتئین مثل پنیر، لوبیا، تخم مرغ - گوشت بدون چربی ومغزها کربوهیدرات پیچیده 
مثل سبزیجات - میوه ها ) پرتقال - نارنگی -گریپ فروت - گلابی و کیوی( اسفناج و کلم 
و غلات سبوس دار و دارچین و زردچوبه مصرف ویتامین D در دوران بارداری خطر بیش 

فعالی را کاهش می دهد و دیابت دوران بارداری خطر بیش فعالی را افزایش می دهد.
عوارض بیش فعالی

در صورت طولانی شدن این بیماری و عدم کنترل آن باعث ایجاد مشکلات در آینده 
می شود. و باعث افسردگی و عدم برقراری ارتباط اجتماعی صحیح و عدم تمرکز و 

اختلال شخصیتی می شود.
راهکارها برای AD HD و درمان آن

درمان آن رفتاری است و در صورت تشدید درمان دارویی لازم است. اگر کودکان 
برخی از علائم اختلال AD HD را دارند ولی تشخیص کامل بیماری در آن ها دیده 
نشده باید از مصرف دارو پرهیز کنند. در صورت AD HD باید والدین و مربیان و 
اطرافیان کودک از سرزنش و تنبیه بپرهیزند و جدیدترین راه درمان AH HD آموزش 

رفتاری به خانواده است. رفتار مناسب با کودکان در درمان آن ها تاثیر گذار است.
 AD طبق نظر متخصص اطفال بهترین درمان دارویی ویتالین است. درمان کودکان
HD  باید از همان کودکی آغاز شود وقت مشاوره قرار گیرد و برای کاهش علائم بیش 
فعالی رنگها هم تاثیر بسزایی دارند. رنگ آبی و سبز و بنفش باعث کاهش بیش فعالی 

و استرس و آرامش و جلوگیری از بی خوابی و افزایش قوه خلاقیت و ابتکار می شود.
برای پیشگیری از این بیماری داشتن آرامش و تغذیه مناسب در دوران بارداری و 
شیردهی بیماری مناسب است و دوری از آلاینده ها و مواد سمی و محرک تا حدی می 

تواند از بیش فعالی جلوگیری کند.

بی اشتهایی در کودکان

یکی از شایعترین اختلالات رفتاری کودکان بی اشتهایی است بی اشتهایی به آسانی 
ایجاد می شود و به آسانی نیز درمان پذیر است در این اختلال کودک به غذا بی میل یا 
کم میل می شود بی اشتهایی علل مختلفی دارد که دانستن آنها به رفع مشکل کمک 
شایانی می کند مثلا روش نادرست اطرافیان در تغذیه کودک با رفتارهای اشتباه به 
هنگام غذا دادن ، که به تدریج موجب لجباز شدن کودک و امتناع از غذا خوردن می شود.

گاهی نیز در اثر بیماری کودک موقتا بی اشتها می شود بعضی اوقات بی اشتهایی 
کودک امری طبیعی است که در اثر کاهش  سرعت رشد کودک در سنین مختلف ایجاد 
می شود گاهی نیز کودک به اندازه کافی غذا می خورد ولی والدین تصور می کنند که 
باید بیش از این می خورد و کم خورده است بهترین ابزار بررسی رشد مطلوب کودک 

نمودار رشد می باشد جهت رفع مشکل بی اشتهایی کودکان بهتر است بدانیم:
اگر اطرافیان به اجبار به کودک غذا بدهند یا به هنگام غذا دادن ابراز احساسات نشان 
دهند کودک متوجه می شود که غذا خوردن وی چقدر برای اطارافیان مهم است و کم 

کم عادات نامطلوب غذایی در او ایجاد می شود.
بهتر است این روش ها را در غذا دادن به کودک استفاده نکنیم:

1- اجبار - 2- رشوه دادن و دادن پاداش بعد از خوردن غذا - 3- پرت کردن حواس 
کودک با گوشی و شکلک درآوردن و...- 4- تهدید کردن به تنبیه یا ترک کردن وی

5- استفاده خودسرانه از شربتهای تقویتی و در نهایت التماس و خواهش برای خوردن 
غذا

پس بهتر است به هنگام غذا دادن به کودک
1- آرامش داشته باشیم- 2- خود کودک در غذا خوردن مشارکت داشته باشد- 3- 
تنوع غذایی داشته باشیم- 4- نظم در وعده های غذایی - 5- غذای جدید را به تدریج 

شروع کنیم
و اگر کودک تمایل به غذای جدید نداشت آنرا کم کم به غذای قبلی کودک اضافه کنیم 
به طوری که در ظاهر غذا تغییری ایجاد نشود. و در نهایت: کودک خود را با دیگر کودکان 

همسال مقایسه نکنید چرا که اشتها و روند رشد در کودکان مختلف متفاوت است.

افسردگی پس از زایمان و عوامل موثر بر آن 

زنان باردار پس از وضع حمل در اثر تغییرات هورمونی ایجاد شده در بدن دچار 
تغییرات خلقی می شوند که درگروهی از مادران این حالت شدیدتر بوده و گاهی منجربه 

افسردگی می شود.
از اعلائم افسردگی پس از زایمان:

1-تمایل به گریه- 2- کاهش توجه- 3- اختلالات خلقی و در صورت شدید بودن افکار 
خودکشی- 4- بی خوابی- 5- خواب بی کیفیت-  ۶- افکار آسیب به نوزاد- 7- احساس 
غم و اندوه- 8- مشکل تمرکز کردن- 9- خستگی بسیار زیاد- 10- ناتوانی در تصمیم 
گیری-11- میل به خوردن مداوم یا تمایل نداشتن به خوردن- 12- احساس گناه بی 

دلیل یا احساس بی ارزش بودن یا درماندگی- 13- خشم
از عوامل تهدید کننده رایج:

1- سابقه افسردگی در خود یا خانواده- 2- مشکلات رابطه ای- 3- درمان ناباروری
4- سابقه داشتن حاملگی ناموفق- 5- حاملگی همراه با مشکل- ۶- پیشامدهای 
استرس زای زندگی- 7- سابقه سوء استفاده جنسی- 8- سن کم- 9- تنهایی- 10- 

حاملگی ناخواسته
درمان:

1- گفتار درمانی - 2- مشاوره
3- مصرف دارو یا ترکیت هر سه که این درمان تا ۶ ماه باید ادامه یابد- تغذیه 
مناسب به خصوص مصرف غذاهای حاوی اسیدهای چرب امگا 3 برای جلوگیری از 
افسردگی بسیار مفید می باشند، امگا 3 منجر به تولید سروتونین در مغز می شود و از 
مادر به جنین و از طریق شیر به نوزاد منتقل می شود. و این سروتونین بر تنظیم خلق 
و خو نقش دارد میزان این اسید چرب ) امگا 3( در دوران بارداری با حدااقل ۶ هفته 
پس از زایمان به شدت کاهش می یابد پس باید از طریق مواد غذایی مانند ماهی 
های چرب مثل سالمون - ساردین- قزل آلا- گردو - دانه کتان و شاهدانه کمبود این 
اسید چرب جبران شود یا بصورت قرص های شیمیایی امگا 3 طبق دستور پزشک 

مصرف شود.

 

محققان سه شرکت آمریکایی دیزنی، کلتک و استات سامانه ای بر مبنای هوش 
مصنوعی ایجاد کرده اند که می تواند حرکات بازیکنان فوتبال را پیش بینی کند.

این سامانه که با شبکه های عصبی کار می کند پس از بررسی حرکات گذشته بازیکن 
و تشکیل پایگاه دادهای از مجموعه رفتارهای وی، یک طرح واره مجازی از این بازیکن 
ایجاد می کند و در زمان برگزاری بازی واقعی رفتارهای این طرح واره را با بازیکن واقعی 

تطبیق می دهد و حرکات مختلف وی را پیش بینی می کند.
با توجه به یادگیرنده بودن این سامانه، هر چه بازی های بیشتر و حرکات متنوع تری از 

بازیکن مورد بررسی قرار بگیرد کیفیت پیش بینی ها افزایش خواهد یافت.
از قابلیت های این سامانه این است که می تواند به صورت زنده نیز یک بازیکن را تحلیل 

و حرکات وی را پیش بینی کند.
آزمایش های اولیه این سامانه در بازی فولهام و سوانسی از لیگ برتر انگلیس تا حدودی 
امیدوارکننده بوده است و محققان اعلام کرده اند که برای افزایش قدرت این سامانه 
تلاش خواهند کرد و سعی می کنند این سامانه را برای ورزش های دیگر نیز آماده کنند.

پیش بینی حرکات بازیکنان فوتبال با استفاده از 
هوش مصنوعی

در نمایشگاه خودرویی که در ژنو در حال برگزاری 
است از یک تایر فوق هوشمند توپی شکل رونمایی شده 

که می تواند در جهات مختلف گردش کند.
 این تایر با استفاده از نیرو مغناطیسی به خودرو 
تمام  امکان چرخش در  و می تواند  متصل می شود 

جهات را به صورت 3۶0 درجه برای آن فراهم کند.
در سراسر سطح این تایر از حسگرهایی استفاده شده 
است که همانند پوست مصنوعی می تواند سطح جاده را 

حس کرده و بر اساس تغییرات آن و با استفاذه از سامانه 
هوش مصنوعی تعبیه شده در تایر به این تغییرات 
واکنش نشان بدهد برای مثال در صورتی که بخشی از 
جاده مرطوب یا خیس باشد خودرو را در جهت خروج 

از آن قسمت از جاده حرکت می دهد.
کمپانی گود یر اعلام کرده است که قصد دارد از این 
تایر برای خودروهای خودران استفاده کند. این تایر 

"ایگل 3۶0 شهری" نامیده شده است.

ژان  کلود کین رئیس گود یر درباره محصول جدید 
شرکتش گفت: برای مواجهه با تمام اتفاقات پیش بینی 
نشده ای که در جاده ها و در زمان رانندگی رخ می دهد 
باید آمادگی لازم وجود داشته باشد و ما سعی کرده ایم با 
استفاده از سامانه های هوشمند یاد گیرنده و حسگرهای 

متعدد این توانایی را در ایگل 3۶0 ایجاد کنیم.
وی افزود: با وجود ارتباط کامل این تایر با محیط 
پیرامون، وضعیت جاده و دیگر خودروهای در حال 
حرکت، تایر ایگل 3۶0 می تواند با استفاده از شبکه  
عصبی یادگیرنده خود مناسب ترین تصمیم را اتخاذ 

کند.
در صورتی که بخشی از این تایر آسیب ببیند یا 
سوراخ شود سامانه هوشمند آن وضعیت چرخش را 
به حالتی در می آورد که کمترین فشار ممکن به نقطه 
آسیب دیده وارد شود و سپس سامانه خود درمانی این 

تایر تلاش می کند محل آسیب دیده را تعمیر کند.
تایر به این صورت است  این   نحوه خود درمانی 
که با استفاده از فعل و انفعالات شیمیایی و فیزیکی 
یک پوشش مولکولی برای قسمت آسیب  دیده ایجاد 

می شود.
 با توجه به کروی بودن لاستیک ها امکان پارک کردن 
و جابجایی به راحتی بیشتری میسر است و به همین 
از ایجاد  دلیل این فناوری می تواند برای جلوگیری 

ترافیک مفید باشد.

تایر "کروی" آینده خودروسازی را دگرگون می کند

استفاده آزمایشی از دو اتوبوس کاملا خودران و بدون نیاز به راننده در کالیفرنیا آغاز 
شده است.

 قیمت هر یک از این اتوبوس ها 250 هزار دلار است و تعداد صندلی های آنها اندکی 
کمتر از اتوبوس های عادی است.

نکته جالب این است که برای اولین بار اتوبوس های یاد شده فاقد راننده هستند و 
برخلاف اتوبوس های خودران قبلی هیچ فردی به عنوان پشتیبان هم در اتوبوس های یاد 
شده حضور نخواهد داشت تا در شرایط خاص کنترل این اتوبوس ها را در دست بگیرد.

بنابراین هیچ سازوکاری برای حضور افرادی به غیر از مسافران در این اتوبوس ها پیش 
بینی نشده است. اتوبوس های یاد شده تنها 12 نفر ظرفیت دارند و قرار است در آینده 
نزدیک در خیابان های کالیفرنیا برای حمل و نقل مسافران به کار گرفته شوند. هر چند 

در این زمینه تاریخ دقیقی اعلام نشده است.
منابع خبری می گویند احتمال می رود استفاده عمومی از این اتوبوس ها از سال 
2018 آغاز شود. در عین حال تمهیدات قانونی برای مشخص کردن شرایط حرکت این 

اتوبوس ها در خیابان های شهرهای کالیفرنیا در دست بررسی است.

راه اندازی اتوبوس کاملا خودران در کالیفرنیا محققان پژوهشکده تکنولوژی تولید جهاد دانشگاهی خوزستان با همکاری دانشگاه 
پلی تکنیک مونترال کانادا در فاز آزمایشگاهی نانوحسگری را تولید کردند که قادر به 
تشخیص فساد گوشت است و از آن می توان در بسته بندی های هوشمند مواد غذایی 

شود.
عدم تشخیص فساد مواد غذایی به  ویژه فرآورده های گوشتی در بسیاری از موارد به 
مسمومیت های غذایی و موارد حاد حتی منجر به مرگ خواهد شد. ازاین رو، آگاهی از 
کیفیت مواد غذایی مورد مصرف و به  طور ویژه تشخیص فساد فرآورده های گوشتی 
می تواند نقش بسزایی در کاهش عوارض ناشی از مصرف فرآورده های گوشتی فاسد 

داشته باشد.
بر این اساس در سالیان اخیر، استفاده از بسته  بندی های هوشمند به  منظور ارزیابی 
شرایط نگهداری و کیفیت فیزیکی، شیمیایی و میکروبی مواد غذایی بسیار مورد توجه 

بوده است.
دکتر حامد گل محمدی قانع عضو هیأت علمی پژوهشگاه شیمی و مهندسی شیمی 
ایران از اجرای تحقیقاتی دراین زمینه خبر داد و گفت: فرایند فساد فراورده های گوشتی، 
اغلب با تولید ترکیبات نیتروژنی مانند آمین های فرار )به  ویژه آمونیاک( و دیگر ترکیبات 

شیمیایی مانند انواعی از اسیدها، الکل ها، استرها، کتون ها و آلدهیدها همراه است.
وی ادامه داد: در این طرح یک نانوکامپوزیت شفاف زیستی حاوی نانو ذرات نقره تولید 

کردیم که در برابر ترکیبات آزاد شده از گوشت فاسد واکنش نشان داده و تغییر رنگ 
می دهد. گل محمدی ادامه داد: استفاده از این نانوحسگر در بسته  بندی های هوشمند 
موجب می شود فساد احتمالی فراورده های گوشتی پیش از عرضه به بازار مشخص 
شود و محصولات با کیفیت بهتری به مصرف  کنندگان ارائه شود. همچنین عوارض 

و بیماری های ناشی از مصرف گوشت های فاسد به  صورت قابل  توجهی کاهش یابد.
 گل محمدی قانع، با اشاره به جزئیات اجرای این طرح، خاطر نشان کرد: در این طرح، 
نانوذرات پلاسمونی نقره درون یک بستر نانوسلولز باکتریایی تثبیت و از آن به  عنوان 
یک نانوحسگر جهت تشخیص بخار آمونیاک متصاعد شده از گوشت قرمز و ماهی طی 

فرایند فساد آنها  استفاده شد.
این محقق اضافه کرد: همچنین حضور ذرات در ابعاد نانو موجب شده بسته  بندی 
نهایی از خواص مکانیکی مطلوبی برخوردار باشد. همچنین با بهره گیری از فناوری نانو، 
امکان تولید لایه های بسیار نازک، منعطف و شفاف فراهم آمده است. به گفته وی از این 

نانو حسگر می توان در بسته بندی های هوشمند مواد غذایی استفاده کرد.
این تحقیقات از تلاش های دکتر حامد گل محمدی قانع عضو هیأت علمی پژوهشگاه 
شیمی و مهندسی شیمی ایران، بنت الهدی حلی دانشجوی مقطع دکترای دانشگاه پلی 
تکنیک مونترال کانادا و محققانی دیگر از این دانشگاه است و نتایج این کار در مجله  

Nanoscale با ضریب تأثیر 7.7۶ چاپ شد.

مسئولان یک بیمارستان در استرالیا با استفاده از 
واقعیت مجازی تلاش می کنند میزان استرس بیمارانی 

را که تحت شیمی درمانی قرار می گیرند، کاهش دهند.
سرطان  درمانی  روش های  از  یکی  شیمی درمانی   
است که استرس و نگرانی زیادی برای بیماران به وجود 
می آورد و به همین دلیل در یک بیمارستان استرالیایی 
مسئولان با استفاده از فناوری واقعیت مجازی تلاش 
روند  از  بیماران  حواس  کردن  پرت  ضمن  می کنند 

شیمی درمانی استرس آنها را کاهش دهند.
بیمارستان "کریس ابرین" یکی از بیمارستان های 
همکاری  با  که  استرالیاست  در  سرطان  مختص 
سامسونگ هدست های واقعیت مجازی این شرکت را 

در اختیار بیمارانی که تحت شیمی درمانی قرار می گیرند، 
قرار می دهند.

بیماران می توانند از بین گزینه های مختلف نظیر 
نقاط  و  کایت  با  پرواز  قایقرانی،  کوالاها،  از  نگهداری 
اعجاب انگیز یک مورد را انتخاب کرده و در طی زمان 
درمان به جای آنکه شاهد مراحل درمان و ابزارهای 
شیمی درمانی باشند از سفر مجازی خود لذت ببرند و به 

بیماری خود فکر نکنند.
دیگر  در  واقعیت مجازی  از  استفاده  از  نمونه هایی 
کشورها نیز وجود دارد. برای مثال در بیمارستان کالج 
کینگز لندن این فناوری در اختیار کودکان قرار داده 

می شود تا آنها را برای انجام ام.آر.آی آماده کنند.

تولید نانوحسگر هوشمند هشدار دهنده فساد گوشت

پشت سرگذاشتن سختی شیمی درمانی با کمک واقعیت مجازی

فوق تخصص جراحی اطفال مطرح کرد

 خطرات مصرف فست فود در دوران بارداری
فوق تخصص جراحی اطفال گفت: مصرف بعضی خوراکی ها در دوران بارداری 
مانند فست فود ها می تواند منجر به ایجاد ناهنجاری در جنین شود؛ به همین دلیل 
توصیه می شود زنان در دوران بارداری از خوراکی های کنسروی و فست فودها کمتر 

استفاده کنند. 
الله نحوی، فوق تخصص جراحی اطفال گفت: کمبود بعضی مواد و  هدایت 
ویتامین ها همچون اسیدفولیک موجب مشکلات و ناهنجاری  در کودکان می شود.

وی افزود: مثلا بیماری مننگوسل )سر، جمجمه و نخاع با بیرون ارتباط داشته باشد( 
با مصرف اسیدفولیک در دوران بارداری می تواند پیشگیری شود. همچنین مصرف 
بعضی خوراکی ها در دوران بارداری مانند فست فود ها می تواند منجر به ناهنجاری شود 
به همین دلیل توصیه می شود زنان در دوران بارداری از مواد ساختگی کمتر استفاده 
کنند.نحوی گفت: در بدن برای تشکیل هر عضو، یک تقویمی وجود دارد، بنابراین در 
هفته های اول بارداری هر چه استفاده از مواد ناهنجاری ساز بیشتر شود عارضه هایی 
هم که ایجاد می کند سنگین تر خواهد بود. در بسیاری از موارد می گویند این مواد 
می تواند منجر به سقط جنین شود و اگر سقط را ایجاد نکند ناهنجاری ها را به وجود 
می آورد.وی گفت:  ژنتیک هم در ایجاد این ناهنجاری ها موثر هستند مثلا بیماری هایی 
داریم که تنها از طریق ژن منتقل می شوند. این فوق تخصص جراحی اطفال گفت: 
برای باردار شدن انجام مشاوره های ژنتیک قبل ازدواج بسیار ضروری است. ما در دنیا 
جزو کشورهای پیشرفته در این زمینه هستیم زیرا اگر تشخیص ناهنجاری جنین 
داده شود مراجع دینی اجازه سقط طبی اینگونه موارد را داده اند. وی گفت: یکی از 
ناهنجاری های مادرزادی سندروم داون )چهره مونگولیست( است، این بیماران از نظر 
ذهنی دچار مشکل می شوند و همچنین طول عمر مشخصی دارند. بیماری های قلبی 
در بین این افراد 30 تا 50 درصد شدید و غیرقابل اصلاح استنحوی افزود:  سندروم 
داون، ژن مشخصی دارد و از روی ژنتیک قابل تشخیص است. علائم آن مشخص و 
ارگان هایی همچون قلب و عروق، گوارش، سر و صورت، چشم و مغز را درگیر می کنند 
اجازه سقط این جنین در ماه های مشخصی از بارداری داده می شود.فوق تخصص 
جراحی اطفال در پایان گفت: ما در سیستم جراحی اطفال با متخصص زنان، ژنتیک و 
با متخصص جراحی پاتولوژی در ارتباط هستیم تا برنامه های خاص پیشگیری، کنترل 

و درمان این ناهنجاری ها را اجرا نماییم.

یک کارشناس ارشد طب سنتی :

مصرف کدو سبز مانع ام.اس می شود
یک کارشناس ارشد طب سنتی گفت: مصرف کدو سبز از ابتلا به بیماری " ام.اس" 

جلوگیری می کند.
هانیه ناصری، با اشاره به خواص کدو سبز اظهار کرد: کدو سبز به دلیل داشتن 
مانند   C ویتامین کمبود  از  ناشی  بیماریهای  از  برخی  درمان  در   ،C ویتامین

"اسکوربوت" موثر است.
وی با بیان اینکه کدو سبز حاوی  آنتی اکسیدان قوی و ضد التهاب است، تاکید کرد: 

مصرف کدو سبز از ابتلا به بیماری ام.اس جلوگیری می کند.
این کارشناس طب سنتی کدو سبز را دارای مقدار مفیدی فولات، پتاسیم و 
ویتامین A دانست و تاکید کرد: ویتامین C و لوتئین موجود در کدوسبز برای چشم 

مفید است.
به گفته ناصری از نظر طب قدیمی کدو سبز سرد و خنک کننده است و از لحاظ 

شیمیایی بدن را قلیایی می کند.
وی معتقد است، پوست خشک شده کدو برای درمان بواسیر و خونریزی معده و 
روده مفید است. این کارشناس طب سنتی با بیان اینکه کدو سبز در درمان آسم موثر 
است، یادآوری کرد: کدو سبز به خاطر داشتن آب فراوان)بیش از 98 درصد( می تواند 

برای افرادی که دارای رژیم غذایی هستند، مفید باشد.
ناصری در خصوص خواص تخم کدوسبز نیز افزود: تخم کدوی خام، کرم روده 
را دفع می کند و برای رفع یبوست و اختلالات گوارشی مفید است و به پیشگیری 
از سرطان ریه کمک می کند. وی کمک به بهبود زخم روده و مثانه، کمک به رفع 

سوزش ادرار، درمان سرفه و بهبود دلپیچه را از دیگر خواص تخم کدو برشمرد.

پنجشنبه -نوزدهم ا سفند ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4238

اگر دچار
 پیچ خوردگی    
مچ پا می شوید   
       بخوانید! 

نرگس نیک سخن شیرازی

اعظم اسماعیل زاده

حمیرا حیدری



اجتماعی۶

رئیس مرکز جامع پزشکی اعصاب و روان باور قم  خبرداد

برگزاری نخستین همایش ملی باورهای 
بنیادین و علوم رفتاری در قم 

رئیس مرکز جامع پزشکی اعصاب و روان باور قم گفت: نخستین همایش ملی 
باورهای بنیادین و علوم رفتاری روز جمعه 20 اسفندماه جاری در قم برگزار می شود. 

عباس شهیدی روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگاران، افزود: این همایش با هدف 
برقراری ارتباط نزدیک تر بین علم روانشناسی و روانپزشکی کلاسیک با علم فرهنگی 
و دینی برگزار می شود.وی اضافه کرد: سعی داریم با به دست آوردن راهکارهای جدید 
از محتوای مقاله های پژوهشی که به دبیرخانه همایش رسیده است، علم کلاسیک 

روانپزشکی و روانشناسی را بومی سازی کنیم.
وی با اشاره به این که این همایش خردادماه امسال فراخوان مقاله شد، بیان کرد: 200 
مقاله به دبیرخانه همایش ملی باورهای بنیادین و علوم رفتاری رسیده است که 12 مقاله 
برتر شناخته شد.رئیس نخستین همایش ملی باورهای بنیادین و علوم رفتاری با بیان 
این که صاحبان تعدادی از این مقاله ها در روز همایش به ارائه مقاله می پردازند، ادامه 
داد: باورها و اختلالات روانی، باورها و سلامت روانی، باورها و مسائل زندگی و خانواده، 
باورها و مسائل فرهنگی - اجتماعی، باورها و مسائل تعلیم و تربیت، باورها و معنویت و 
اخلاق و باورها و معضلات اجتماعی از محورهای این همایش است.به گفته شهیدی، 
این همایش به همت مرکز جامع پزشکی اعصاب و روان باور قم و با همکاری نهادهایی 
از جمله مرکز بین المللی روانشناسی باور، دانشگاه علوم پزشکی، استانداراری، پژوهشگاه 
حوزه و دانشگاه، موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره(، سازمان بهزیستی و نظام 

پزشکی قم ترتیب می یابد.
وی گفت: بر اساس آمار جهانی، 25 درصد از افراد جامعه دچار اختلالات روانپزشکی 

هستند، ولی به مشکلات خود آگاه نیستند.
وی در ادامه با بیان این که مرکز جامع پزشکی اعصاب و روان سال 1391 راه اندازی 
شده است، گفت: این مرکز نخستین مرکزی است که زیر نظر وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی و همچنین دانشگاه علوم پزشکی فعالیت می کند.
شهیدی؛ روانشناسی کودک و نوجوان، روانشناسی بالینی، اعتیاد، مشاوره، مشکلات 
زوجین، مشاوره تلفنی و تست روانشناسی را از جمله حوزه های فعالیت مرکز جامع 

پزشکی اعصاب و روان باور قم عنوان کرد.
نخستین همایش ملی باورهای بنیادین و علوم رفتاری ساعت 08:30 روز جمعه 20 
اسفندماه جاری در فرهنگسرای جوان قم برگزار می شود؛ احمد امیرآبادی نماینده قم 
در مجلس شورای اسلامی و عباس شهیدی رئیس انجمن علمی روانپزشکان قم از 

سخنرانان این همایش هستند.

معاون اجرایی سپاه امام علی بن ابیطالب)ع( قم: 

امسال ۱۶هزار قمی به اردوی راهیان نور
 اعزام شدند 

معاون اجرایی سپاه امام علی بن ابیطالب)ع( قم گفت: از اردیبهشت امسال تا پایان 
روز هفدهم اسفندماه جاری، 1۶هزار زائر قمی به مناطق عملیاتی جنوب و غرب کشور 

اعزام شده اند. 
سرهنگ احمد بیطرفان روز چهارشنبه در جلسه ستاد راهیان نور استان قم در تالار 
امام رضا)ع( فرمانداری قم افزود: در ایام تعطیلات نوروزی سال 9۶ نیز ۶ هزار زائر در 

قالب راهیان نور به مناطق عملیاتی جنوب و غرب کشور اعزام می شوند.
وی ادامه داد: استان قم با توجه به ظرفیت های ویژه ای که دارد در صورت پشتیبانی 
دستگاه های اجرایی قابلیت اعزام 30 هزار زائر راهیان نور به مناطق عملیاتی هشت سال 

دفاع مقدس را در سال دارد.
وی اقدام های صورت گرفته استان قم در زمینه راهیان نور را بسیار خوب دانست و 
گفت: با وجود تمام اقدام های صورت گرفته در استان، این اقدام ها باید گسترش یابد.

معاون اجرایی سپاه امام علی بن ابیطالب)ع( قم ادامه داد: از ابتدای سال تحصیلی 9۶ - 
95 تا پایان بهمن ماه امسال بیش از هفت هزار دانش آموز قمی در قالب راهیان نور به 

مناطق عملیاتی جنوب کشور اعزام شده است.
بیطرفان از آماده سازی سه اردوگاه در خوزستان جهت اسکان زائران راهیان نور 
استان قم خبر داد و افزود: اردوگاه شهید زین الدین اندیمشک، پادگان شهید حبیب 
اللهی اهواز و نیز پادگانی در جزیره مینو حد فاصل خرمشهر و آبادان برای اسکان زائران 
قمی در نظر گرفته شده است.وی اردوی راهیان نور را عملیات بزرگ فرهنگی در 
کشور برشمرد و افزود: تمام کارهای اسکان، اعزام و ثبت نام انجام گرفته و فضاسازی و 
آماده سازی محل های پیش بینی شده برای اسکان زائران استان قم در ایام تعطیلات 
نوروز انجام شده است.وی همراهی دستگاه های اجرایی قم برای برطرف کردن برخی 
مشکل های موجود برای اعزام و اسکان زائران را خواستار شد.معاون هماهنگی امور 
زائران استانداری قم نیز در این جلسه، کمک در جهت بهبود کیفیت اعزام، پشتیبانی 
و اسکان زائران استان قم به اردوهای راهیان نور را اقدامی جهادی و بسیجی عنوان 
کرد و گفت: با فرمایشات رهبر معظم انقلاب در خصوص اهمیت توجه به راهیان نور 
تکلیف بر همه معلوم است و باید همه دستگاه های اجرایی استان با تمام توان و ظرفیت 
در این خصوص وارد میدان شوند.یونس عالی پور با بیان این که ریاست ستاد اعزام 
راهیان نور به عهده استاندار است گفت: این ستاد دارای 9 کمیته شامل کمیته اعزام و 
اسکان، دانشجویی، دانش آموزی، پشتیبانی، امنیتی و اطلاعاتی، اطلاع رسانی، بهداشت 
و درمان، فرهنگی و کمیته راویان است.سرهنگ ستار احمدوند مسئول اردویی راهیان 
نور و گردشگری سپاه علی بن ابیطالب)ع( قم نیز در این جلسه با اشاره نیازمندی های 
موجود برای ارتقای بهبود کیفیت اسکان و اعزام راهیان نور استان قم به خوزستان گفت: 
علاوه بر نیازهای فنی، امکاناتی و زیرساختی، حوزه فرهنگی اردوهای راهیان نور نیازمند 
تقویت بیشتر است که در این خصوص ورود متولیان و مجموعه های فرهنگی استان 

برای انجام کار قوی فرهنگی را خواستاریم.

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم :

افزایش کرایه حمل و نقل عمومی در قم قبل 
از ابلاغ قانونی، تخلف است 

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم با اشاره به این که هر گونه افزایش نرخ کرایه در قم 
قبل از ابلاغ قانونی از سوی دستگاه های متولی، تخلف است، گفت: وسایل حمل و نقل 
عمومی از جمله تاکسی ها و اتوبوس های درون شهری و برون شهری نباید به صورت 

خودسرانه اقدام به افزایش کرایه کنند. 
عباس ذاکرایان خاطرنشان کرد: اگر نرخی برای افزایش کرایه از سوی شورای اسلامی 
شهر تصویب شود، برای سال آینده است و تا چیزی قطعی و قانونی اعلام نشود هرگونه 
افزایش کرایه، تخلف است.وی ادامه داد: بازرسان سازمان تاکسی رانی و اتوبوس رانی با 
بررسی موضوع در صورت احراز تخلف، به صورت قاطع برخورد خواهند کرد.ذاکریان 
بیان داشت: لایحه شهرداری در مورد افزایش میانگین 13درصد نرخ تاکسی ها که هنوز 

هم ابلاغ نشده، برای سال آینده است ولی باید فرآیند قانونی خود را طی کند.
وی در مورد این لایحه گفت: شورای اسلامی شهر قم این لایحه را تصویب و به 
فرمانداری ارسال کرد، فرمانداری قم نیز به هیات تطبیق ارجاع داد، این هیات با این 
استدلال که باید مطابق بخشنامه معاون اول رئیس جمهوری در کارگره تنظیم بازار 
مطرح شود، ایراد گرفتند.رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر قم 
افزود: البته شورا این ایراد هیات تطبیق را وارد ندانست و اصرار دارد که تعیین نرخ کرایه 
حمل و نقل عمومی جزو اختیارات شوراهاست، بر همین اساس این مصوبه) افزایش 

نرخ میانگین 13درصد کرایه تاکسی ها در سال 9۶( باید به هیات حل اختلاف برود.
ذاکریان خاطرنشان کرد: اگر این لایحه ابلاغ هم می شد مربوط به سال آینده است و 
کسی که خودسرانه اقدام به افزایش نرخ کرایه کرده به عنوان متخلف با او برخورد می 
شود.وی گفت: در ارتباط با نرخ کرایه اتوبوس ها نیز لایحه آن از سوی شهرداری قم 
تهیه و به شورای شهر ارسال شد ولی چون شورا در سال جاری تنها یک جلسه دیگر 
دارد معلوم نیست در سال جاری مطرح شود و ممکن است در جلسات بعدی شورا در 
سال 9۶ در این زمینه تصمیم گیری شود. بر اساس برخی گزارش های مردمی برخی 
رانندگان تاکسی و اتوبوس های درون شهری به صورت خودسرانه اقدام به افزایش کرایه 
قبل از سال جدید نموده اند که به گفته سخنگوی شورای شهر قم، این کار تخلف است.
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گفت وگو، بهترین وسیله ارتباط انسان ها با یکدیگر و گفت وگو 
پذیری مهم ترین شاخصه و مؤلفه مردمسالاری است. 

انسان ها از راه گفت وگو ، نقد و عرضه دیدگاه های خود در 
عرصه عمومی می توانند خطاهای خود رادرک کنند ، کشف 
خطاها شرط لازم رشد شناختی و مهارتی است .جامعه ایران 
جامعه ای است که دچار انسداد و اختلال گفت وگویی شده 
است به گونه ای که حرف یکدیگر را به خوبی نمی فهمیم . علت 
چیست ؟ما با مسئله ای به نام گسست توانش گفت وگو روبرو 
هستیم ، هدف از این گفت وگو که در ادامه مطالعه خواهید کرد به 
سؤالاتی با این رویکردکه احزاب و رسانه ها چه نقشی در نهادینه 
کردن فرهنگ گفت وگودر جامعه ایران دارند ؟ و چه راهکارهایی 
برای توسعه فضای گفت وگو و اظهارنظرهای انتقادی پیشنهاد 
می شود ؟ پاسخ داده شده است در گفت وگویی با دکتر امیر عبد 
الرضا سپنجی ، کارشناس ارتباطات وعضو هیأت علمی پژوهشگاه 
به بررسی و واکاوی جایگاه  انسانی ومطالعات فرهنگی  علوم 
فرهنگ گفت وگو در جامعه ایران پرداخته ایم  و دیدگاه های وی 

راجویاشده ایم.
آن چه می خوانید ماحصل این گفت وگو است :

** فرهنگ گفت وگو و شیوه زیست انتقادی در سطوح 
ایران  درجامعه  را  اجتماعی  و  سیاسی  حیات  مختلف 

چگونه تحلیل می کنید؟
برای نهادینه شدن فرهنگ گفت وگو نیاز به سرمایه گذاری 
بنیادین است. در گفت وگو همه مردم به نوعی هراس از انتقاد 
دارند و این تصور را دارند که با نقد و انتقاد، موجودیت آنان زیر 
سؤال می رود ، البته ضرورت دارد بحث نقد و انتقاد به صورت 
دقیقی تعریف شود زیرا یک منتقد باید هم سویه های مثبت و 
هم سویه های منفی را در نظر بگیرد اما متأسفانه در انتقاد بیشتر، 
تخریب طرف مقابل هدف است لذا چنین شیوه گفت وگو سبب 

هراس سیاستمداران ، متفکرین و مردم می شود .
نکته قابل تأمل این است که اگر گفت وگو ها به شیوه انتقادی 
نباشد مسئولان و مردم مسیر درست را نخواهند رفت و خطاها 
و لغزش ها اصلاح نخواهد شد . در حقیقت یک ناظر بیرونی به 
راحتی می تواند اشتباهات مسیر را تشخیص دهد و اصلاح آن 
در پیش گرفته شود .با بررسی سیر تاریخی جامعه ایران ، متوجه 
می شویم که جامعه ایران یک جامعه استبداد زده است و به گفته 
دکتر کاتوزیان که به استبداد شرقی اشاره می کنند، می بینیم 
که گفت وگوی انتقادی در جامعه ایران در حوزه های سیاست، 
فرهنگ، اقتصاد و هنر...، سنت دیر پایی ندارد و هرفردی هم که 

این شیوه زیست انتقادی را درپیش گرفته است تاوان سنگینی 
داده است.

بنابراین برای شکل گیری فرهنگ گفت وگو در جامعه ضرورت 
دارد این فرهنگ در نهاد خانواده ، مدارس و دانشگاه ها . . . ، 
نهادینه و هراس نقد و انتقاد رفع شود . گفت وگو کردن مسیری 
است که سبب می شود هرگونه نقد و انتقاد تبدیل به یک سنت 
شود و فضای روشنی تحقق یابد و طرفین گفت وگو تصور نکنند 

که با انتقاد موجودیت آنان زیر سؤال می رود .
** برخی از کارشناسان اجتماعی و سیاسی معتقدند ، به 
منظور رفع گسست توانش گفت وگو ، نیاز به نقش فعال 
احزاب و سازمان های مردم نهاد است تا یک جامعه مدنی 

تقویت شود، نظرحضرتعالی در این مورد چیست ؟
سنت حزبی درجامعه ایران نیاز به واکاوی دارد زیرا تحزب در 
این جامعه شکل نگرفته است به عنوان مثال در جریان انتخابات یا 
تلاطمات سیاسی اگر فردی عقاید خود را مطرح می کند ممکن 
است آن فرد از سوی سیاستمداران ، رسانه ها . . . تخریب شود 
چنانکه آن شخص احساس می کند که کسی را ندارد که از او 
دفاع کند لذا وجود احزاب در یک جامعه سبب می شود زمانی 
که یک موضعی مطرح می شود آن موضع رسمی یک تشکل و 
حزب شناخته شده است که سنت فکری ، سیاسی و اقتصادی . . 
. خاص خود را دارد و بر اساس این ساختارها آن حزب برنامه ها و 

کاندیداهایی را معرفی می کند.
بنابراین وقتی تحزب در جامعه ایران جایگاهی ندارد به تبع آن 
گفت وگو و نقد در جامعه شکل نمی گیرد ودرعمل افرادی هم که 
مواضع خود را مطرح می کنند مجبورند هزینه های بالای سیاسی 

وقضایی را دهند . 
از این رو با توجه به دیدگاه های فکری که در جامعه حاکم است 
، ضرورت دارد که در جامعه ایران چند حزب بزرگ تشکل یابد و 
مواضع رسمی خود را به صراحت و روشنی اعلام کنند به عنوان 
مثال در انتخابات لازم است این احزاب مواضع خودرادرمورد نرخ 
سود بانکی ، حقوق و دستمزد ، نحوه تولید و واردات خودرو و 

وضعیت تعطیلی مدارس . . . به صراحت اعلام کنند .
بنابراین نباید تنها ازیک فرد یا مسئول توقع داشته باشیم که 
به همه مسائل سیاسی ، اجتماعی ، اقتصادی . . . رسیدگی کند 
زیرا زمانی هم که حذف شود نگاه و سیاست های او نیز به چالش 
کشیده می شود لذا هر جامعه ای نیاز به تشکل های حزبی دارد . 
** به منظور توسعه فضای گفت وگو و اظهار نظرهای 
نقادانه و تبدیل آن به یک فرهنگ ملی درمیان مسئولان 
و مردم چه راهکارهایی را پیشنهاد می کنید؟ و نظام رسانه 
ای در زمینه سازی و بسط و رواج این شیوه زیست انتقادی 

چه نقشی می تواند داشته باشد ؟
در حقیقت برای توسعه فضای گفت وگو و اظهارنظرهای نقادانه 

نیاز به آموزش در نهاد خانواده است ، به عبارت دیگر ضروری 
است فرهنگ گفت وگو در خانواده ها شکل گیرد یعنی به این 
صورت نباشد که در خانواده فقط یک نفر حرف اول و آخر را بزند 
و تصمیم گیرنده باشد بلکه باید برای هر تصمیمی گفت وگو و 
مشورت انجام شود زیرا در غیر این صورت فرزند خانواده زیست 
استبداد منشانه را آموزش می بیند و در زندگی خود این شیوه را 

اجرا می کند و قائل به گفت وگو نخواهد بود .
بنابر این برای ساده ترین تصمیمات در فضای خانواده لازم است 
گفت وگو و طرح بحث شود و حتی از کوچک ترین عضو خانواده 
نظر خواهی گردد ، این شیوه زیست سبب می شود که فرهنگ 

گفت وگو شکل گیرد .
این شیوه گفت وگو ضروری است در مدارس نیز ادامه یابد به 
عنوان مثال ژاپنی ها ، ارتباطات انسانی و فرهنگ گفت و گو را 
از اول دبستان به دانش آموزان آموزش می دهند لذا لازم است 
در مدارس ما هم فرهنگ و آداب گفت وگوی محترمانه به دانش 
آموزان آموزش داده شود و شیوه تدریس گفت وگو محور باشد .

گام بعدی در فضای جامعه است یعنی زمانی که فرد از کودکی 
شیوه های گفت وگو را فرامی گیرند در سطح جامعه و در تعامل با 
دیگر افراد به راحتی دیدگاه ها و نقدهای خود را محترمانه مطرح 

می کند .
این زنجیره آموزش سبب می شود همه افراد به گفت وگو ، 
نقد و نظر احترام بگذارند و شیوه زیست انتقادی درجامعه شکل 
بگیرد ، چنین شیوه زیستی باعث می شود در فضای سیاسی ، 
اجتماعی ، اقتصادی ، فرهنگی دیگر این تصور ایجاد نمی شود که 
برخی از دیدگاه ها در پی زیر سؤال بردن موجودیت جامعه یا نظام 
سیاسی اند . نکته مهم این است که در اظهار نظرهای انتقادی راه 

حل هم ارائه شود .
همچنین درمورد نقش رسانه در زمینه سازی و بسط ورواج 
شیوه زیست انتقادی باید گفت ، رسانه ها نباید صرفا بلندگوی یک 
جریان فکری ، سیاسی ، اقتصادی و فرهنگی خاص باشند یعنی به 
عبارت دیگر رسانه ها نقش احزاب را بازی نکنند ، در واقع حزب 
می تواند یک بازوی رسانه ای داشته باشد اما اگر رسانه بخواهد 
کار حزبی انجام دهد فضای گفت وگو به چالش کشیده می شود.

در واقع صداوسیما که با بودجه ملی اداره می شود باید از همه 
دیدگاه های فکری دعوت کند اما در برنامه های این سازمان تنها 
ازیک جریان فکری دعوت به عمل می آید لذا این برنامه ها برای 
مخاطب جذابیتی نخواهد داشت زیرا هیچ چالشی وجود ندارد و 

فضای گفت وگو نیز شکل نمی گیرد .

چگونه گفت و گو به یک فرهنگ ملی تبدیل شود؟ 

 زمان مثل برق و باد می گذرد. امروز فرزندتان پوشک می بندد یا به زور راه می رود، فردا 
اما آنقدر بزرگ خواهد شد که برای خود تشکیل یک خانواده می دهد، اما حتی این گذشت 
زمان هم نمی تواند برخی از خاطرات را از ذهن او پاک کند.    شاید برایتان عجیب باشد 
اما برخی از رفتارهایی که ممکن است برای شما پیش پا افتاده به نظر آید، برای فرزندتان 
آنقدر اهمیت دارد که تا ابد نیز از ذهن اش پاک نخواهد شد. تاثیری که شما روی فرزندان 
تان می گذارید، بیشتر از آنچه تصورش را کنید است. اما آیا می دانید که تاثیرگذارترین 
رفتارهای والدین که تا همیشه در خاطر کودکان خواهند ماند، کدامند؟ ما در اینجا 8 نمونه 

از مهمترین های آنها را به شما معرفی می کنیم.
 وقتی از او محافظت می کنید

 وقتی کودک تان کابوس می بینید و از بی خوابی و ترس، به آغوش شما پناه می آورد، 
وقتی که ناراحت است و به او می گویید که هیچ مشکلی به وجود نخواهد آمد و همه چیز 
درست خواهد شد، یا زمانی که او را محکم در آغوش می گیرید و برای درمان بیماری اش 
به این در و آن در می زنید... تمام این لحظات را در خاطر او ثبت خواهید کرد. مطمئنا او تا 
ابد فراموش نخواهد کرد که تحت هر شرایطی خودتان را برای او قربانی کردید و دردهایش 

را به جان خریدید.
 وقتی او را نصیحت می کنید

 زندگی بالا و پایین های بسیاری دارد و هر انسانی، حتی کودک شما، آن را تجربه خواهد 
کرد. اما از آنجا که تجربه های شما بیش از فرزندتان است، او شما را الگوی خود قرار می 
دهد و برای گرفتن نصیحت و پیشنهاد به شما رجوع می کند. اگر چه شما پاسخ تمام 
سوالات او را نمی دانید اما همین که از او حمایت می کنید، برایش امنیت و آرامش است. 

حتی اگر او به نصیحت های شما عمل نکند، باز هم آنقدر تاثیرگذار است که تا ابد قدردان 
تان خواهد بود.

 وقتی برای او زمان می گذارید
 تعطیلات آخر هفته، مسافرت ها یا هر زمان اندکی که وقت تان را برای فرزندتان آزاد 
کردید، برای او خاطراتی با ارزش خواهد بود که تا ابد به زبان خواهد آورد. او در آینده به 
یاد می آورد که شما در جشن مدرسه اش شرکت کردید یا برای دیدن نمایش او، بلیط 

خریدید. حمایت شما در این شرایط برای او یک دنیا می ارزد.
 وقتی از خنده نفس تان بند می آید

 بهترین خاطرات ما مربوط به اتفاق هایی است که از خنده نفس مان بند می آید. این 
موضوع اگر در خانواده اتفاق افتد، ارزش بیشتری، به خصوص برای فرزندان، خواهد داشت. 
شاید کودک شما حتی به یاد نیاورد که چه موضوعی شما را آنقدر شاد و خندان کرد اما او 

چهره خندان تان را هیچگاه فراموش نخواهد کرد.
 سنت های قدیمی 

  این قوانین و سنت های خانوادگی است که شخصیت ما را شکل می دهند. آنها نسل 
به نسل منتقل می شوند و تاثیرات خود را روی هر فرد می گذارند. اگر شما به یک سنت 
اهمیت دهید، مطمئنا فرزندان تان نیز به آن اهمیت خواهند داد و همان طور که شما آنها 
را یاد فرزندان تان دادید، آنها نیز تمامی شان را به نسل بعد منتقل خواهند کرد. بنابراین 
قوانینی که در خانواده شما حاکم است، آنقدر اهمیت دارد که مسیر زندگی فرزندتان را 

مشخص می کند.
 وقتی که در حال دعا کردن هستید 

هر چیزی که بدان باور داشته باشید، هر زمانی که اعتقاداتتان را در مقابل فرزندان تان 
بیان کرده اید یا حتی وقتی که با خدایتان در حال راز و نیاز هستید، تما این لحظات در 
خاطر کودک تان ثبت خواهد شد. آن تصویر که روی زانوهایتان نشسته اید و دست هایتان 
را بهم قلاب کرده اید و از خدایتان آرزویی طلب می کنید،  در قاب خیال فرزندتان حک 
خواهد شد. فرزند شما آنچه شما بدان اعتقاد دارید و برایتان با ارزش است را هیچگاه از 

خاطرش پاک نخواهد کرد. 
 آنگونه که با همسرتان برخورد می کنید

 وقتی همسرتان را می بوسید، دست هایش را می گیرید یا که در مقابل کودک تان به 
او ابراز محبت می کنید، تاثیری روی فرزندتان خواهد گذاشت که تا ابد پایدار خواهد بود. 
او از تمام، حتی کوچک ترین، رفتارهای شما، چه خوب و چه بد، نت برداری می کند و در 
زندگی آینده اش از آنها درس می گیرد. بنابراین مراقب رفتارهای خود با همسرتان باشید 

زیرا شما تنها الگوی زندگی مشترک او هستید.
 وقتی خودتان را برای او قربانی کردید 

همسر و فرزندان شما بیشترین ارزش را در زندگی تان دارند، بنابراین شما حاضرید 
زندگی خودتان را برای آنها قربانی کنید. شاید فکر کنید که کسی قدر فداکاری های شما 
را نمی داند یا حتی آنها را به یاد نمی آورد اما اشتباه می کنید زیرا این اعمال تاثیر زیادی 
روی فرزندان تان خواهد گذاشت. آنها برای شمایی که آرزوهایتان را تنها به نفع آنها کنار 
گذاشته اید، ارزش و احترام زیادی قائل اند. آنها به یاد خواهند داشت که چگونه برای رفاه 
آنها تلاش کرده اید. در واقع، آنها از شما یاد می گیرند و محبت هایتان را در زندگی مستقل 

خود الگو قرار خواهند داد.

فرزندان، این رفتارهای والدین را فراموش نخواهند کرد 

رئیس پلیس آگاهی استان قم خبر داد؛

کشف بیش از ۵ تن برنج هندی قاچاق در قم
 رئیس پلیس آگاهی استان قم از کشف بیش از پنج تن برنج هندی قاچاق در 

قم خبر داد. 
سرهنگ احمد کرمی اظهار داشت: با تلاش مأموران پاسگاه لنگرود فرماندهی 
انتظامی شهرستان قم از یک دستگاه نیسان، بیش از پنج تن برنج هندی قاچاق 

کشف شد.
وی گفت: عوامل گشت این پاسگاه حین گشت زنی در محور کیلومتر 15 جاده 
قدیم قم - کاشان یک دستگاه خودرو نیسان که حامل برنج هندی بود را جهت 

بررسی مدارک راننده متوقف کردند.
رئیس پلیس آگاهی استان قم افزود: در بررسی های صورت گرفته مشخص شد، 
خودرو فاقد هرگونه مجوز حمل و گمرکی بوده و قصد داشته بار قاچاق را از یکی از 

استان های مرکزی بارگیری و در پایتخت تخلیه کند.
کرمی ادامه داد: در این رابطه ضمن تشکیل پرونده، متهم نیز دستگیر و خودرو 
به همراه کالای مکشوفه به اداره مبارزه قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی استان منتقل 

شد.

رئیس پلیس ترافیک شهری ناجا: 

بیش از یک هزار موتورسوار در۱0 ماه امسال 
کشته شدند 

رئیس پلیس ترافیک شهری نیروی انتظامی گفت: طی 10 ماهه سال 95،یک 
هزار و 349 موتورسوار در تصادفات درونشهری جان باختند که بخش عمده ای از 

این حوادث به دلیل استفاده نکردن از کلاه ایمنی بوده است. 
سرهنگ داوود قاسمیان افزود: در حدود 3۶ درصد تصادفات موتورسیکلت ها یک 
طرف تصادف بوده اند.وی ادامه داد طی 10 ماه سال جاری یک هزار و 742 عابر 
پیاده در تصادفات درونشهری کشته شدند و عابران پیاده در این مدت در 4۶ 
درصد تصادفات داخل شهرها حضور داشته اند. رئیس پلیس ترافیک شهری پیش 
از این اظهار داشت: حمل بار غیر متعارف و مسافر صرفا باید براساس ظرفیت مجاز 
موتورسیکلت انجام شود که در غیر این صورت، پلیس با راکبان متخلف برخورد 
می کند.قاسمیان افزود: درباره حمل بار توسط موتورسیکلت ها همچنان شاهدیم 
که راکبان موتورسیکلت بعضا بارهای غیرمتعارف حمل می کنند و این، برخلاف 
مقررات است.قاسمیان با اشاره به اینکه، برابر ماده 1۶8 آیین نامه راهور حمل بار با 
موتورسیکلت ممنوع است، گفت: جریمه حمل بار غیرمتعارف توسط موتورسیکلت 
ها در شهرها یکصد هزار ریال و در راه های روستایی 50 هزار ریال تعیین شده است. 
از سوی دیگر راکبان این دسته از موتورسیکلت ها تا زمانی که بار یاد شده را تخلیه 

نکنند اجازه ادامه مسیر ندارند.
رئیس پلیس ترافیک شهری اعلام کرد: حدود ۶00 هزار دستگاه موتورسیکلت در 
9 ماه امسال به دلیل تخلفات حادثه ساز توقیف شد.قاسمیان گفت: بیشترین تخلف 
موتور سیکلت ها که در معابر شاهدیم، همراه نداشتن کلاه ایمنی است که بعضا در 

صورت بروز تصادف باعث ضربه مغزی راننده می شود.
وی افزود: تخلفات بعدی که بیشترین فراوانی را بین راکبان موتورسیکلت ها دارند 
و باعث توقیف وسیله آنها می شود به ترتیب حرکات نمایشی، عبور از چراغ قرمز، 

عبور از پیاده رو، حرکت نکردن بین خطوط و تجاوز به گذرگاه عابران پیاده است.
رئیس پلیس ترافیک شهری نیروی انتظامی اعلام کرد: طبق آمار 9 ماهه اول 

امسال، 30 درصد کشته های تصادفات به عابران مربوط می شود.
سرهنگ قاسمیان افزود: رانندگان باید توجه داشته باشند که نسبت به حق و 
حقوق عابران پیاده توجه بیشتری داشته باشند، به طور مثال روی خط کشی ها 

توقف نکنند و تجاوز به گذرگاه های عابرپیاده نداشته باشند.

فرمانده انتظامی استان البرز از دستگیری باند جعل دسته چک در استان خبر داد که 
اقدام به صدور 520 فقره چک سفید امضا کردند.  سردار بخشعلی کامرانی صالح پیش 
از ظهر چهارشنبه در نشست خبری که در اداره آگاهی استان البرز برگزار شد، با اشاره 
به این که مواد محترقه بسیار خطرناک است، بیان کرد: پلیس از شادی مردم جلوگیری 
نمی کند بلکه از جان و مال شهروندان محافظت می کند. وی با بیان این که سال گذشته 
رسانه ها در کاهش حوادث نقش بسیار چشمگیری داشته اند، تصریح کرد: از رسانه ها 
می خواهیم در حوزه آگاهی بخشی به جامعه با پلیس همکاری کنند در این صورت شاهد 
کاهش محسوس حوادث خواهیم بود. سردار کامرانی صالح با اعلام این که پلیس مخالف 
شادی مردم نیست، افزود: یک کودک پنج ساله در روز های اخیر بر اثر مواد محترقه آسیب 
جدی دیده است این موارد باعث ناراحتی پلیس است. فرمانده انتظامی استان البرز ادامه 
داد: نیروی انتظامی با همکاری مردم اقدامات لازم برای کاهش حوادث را انجام خواهد داد 

تا پایان سال خوبی داشته باشیم.
دستگیری باند سرقت خودروی نیسان در البرز

وی در بخش دیگری به دستگیری باندی که اقدام به صدور دسته چک های سفید امضاء 
می کردند اشاره کرد و گفت: این مهم در حالی اتفاق افتاده است که صاحبان دسته چک 
ها از این موضوع خبر نداشته و این باند اقدام به میلیارد ها تومان کلاهبرداری کرده است.

به گفته سردار کامرانی صالح این باند اقدام به صدور بیش از 520 فقره چک کرده اند و 
هر پنج عضو این باند توسط اقدام مجاهدانه نیروهای پلیس دستگیر شدند و بخشی از این 
مبالغ به صاحبان آنها پرداخت شده است و مابقی در حال پیگیری است. فرمانده انتظامی 
استان البرز در ادامه از دستگیری باند سرقت خودروی نیسان خبر داد و اظهار کرد: این 
افراد با لوازم مخصوصی اقدام به سرقت بیش از 20 دستگاه خودرو نیسان و فروش آنها 
در داخل و حتی خارج از کشور کرده اند که پس از دو هفته پیگیری ماموران نیروی 

انتظامی این باند پیچیده و حرفه ای دستگیر شدند.
دستگیری باند سرقت از داروخانه های در البرز 

سردار کامرانی صالح به دستگیری باندی که اقدام به سرقت از داروخانه های استان می 
کردند اشاره کرد و گفت: این افراد به شکل خاصی وارد داروخانه ها می شدند و اقدام به 

سرقت داروهای گران قیمت می کرده اند که با پیگیری های ماموران نیروی انتظامی 
اعضای این باند دستگیر و باند آنها متلاشی شد. وی به دستگیری دو باند که اقدام به سرقت 
وسایل داخلی خودرو، منزل و مغازه هایی مانند ساعت فروشی کرده بودند اشاره کرد و 

گفت: سارقان دستگیر و لوازم مسروقه کشف و ضبط شده اند.
فرمانده انتظامی استان البرز از دستگیری فردی که با خودروی سواری پراید اقدام به 
مسافر کشی و اخاذی از بانوان می کرد خبر داد و گفت: با اقدام به موقع و مسلحانه پلیس 
فرد سارق مجروح و دستگیر شد که بخشی از طلاهای سرقتی در خوردو فرد سارق 

کشف و ضبط شد.
کلاهبرداری میلیاردی از برخی صرافی ها در البرز

سردار کامرانی صالح از دستگیری باندی که اقدام به کلاهبرداری میلیاردی از صرافی 
های استان می کرده است خبر داد و گفت: این افراد قصد خروج از کشور را داشتند که 
با پیگیری های به موقع نیروهای پلیس دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند بخشی 

از مبالغ کلاهبرداری شده به صاحبان آن برگشت و بخش دیگر در حال پیگیری است.
وی با تاکید بر اینکه در مجموع بیش از ده ها میلیارد تومان همراه با 20 خودروی نیسان 
طی یک ماه اخیر ضبط شده است، گفت: از شهروندان می خواهیم خودرو های خود را 
در محل های امن پارک و مجهز به دزدگیر کنند. فرمانده انتظامی استان البرز با اشاره 
به این که سال گذشته در ایام عید سارقان به صورت میهمان با خانواده اقدام به سرقت 
منازل می کرده اند، گفت: شهروندان حتما منازل خود را به افراد مورد اطمینان بسپارند و 
همسایه های خود را از رفتن به مسافرت باخبر سازند تا مشکلات این چنینی پیش نیاید.

تهمیدات ترافیکی در روزهای پایانی سال
کامرانی صالح با اعلام این که در حوزه ترافیک اقدامات ویژه ای برای پایان سال داریم، 
بیان کرد: پلیس راهور و نیروی انتظامی با همکاری شهروندان در بخش های مختلف 

اقدامات لازم برای امنیت مطبوع در تعطیلات سال آینده را انجام خواهد داد.
وی با بیان این که 10 روز پایان سال حضور مردم در مراکز خرید را داریم و معابر پرتردد 
هستند، خاطر نشان کرد: با همکاری یکدیگر انشالله مردم بتوانند در امنیت کامل به امورات 

روزانه خود برسند.

فرمانده انتظامی استان البرز خبرداد

دستگیری باند جعل دسته چک 

نیروی انتظامی آذربایجان شرقی بیش از 25 هزار عدد 
انواع مواد محترقه را کشف و ضبط کردند.  در آستانه 
روزهای پایانی سال و با توجه به فرا رسیدن چهارشنبه 
آخر سال، ماموران نیروی انتظامی آذربایجان شرقی در 
راستای پیشگیری از حوادث تلخ و ناگوار و برخورد با تهیه 
کنندگان و فروشندگان مواد محترقه، طرح های مقابله با 
قاچاق و فروش مواد محترقه و برخورد با توزیع کنندگان 
مواد محترقه را اجرا کردند و با افزایش اقدامات کنترلی 
خود در این خصوص، 25 هزار و 183 عدد انواع این مواد 

را در شهرستان های مختلف استان کشف کردند.
کشف بیش از 12 هزار عدد انواع مواد محترقه 

در جلفا      
فرمانده انتظامی شهرستان جلفا در همین راستا ظهر 
چهارشنبه از کشف 12 هزار و 381 عدد مواد محترقه به 
ارزش 300 میلیون ریال خبر داد و به خبرنگاران گفت: 
در پی کسب خبری مبنی بر دپوی مواد محترقه در این 
شهرستان، رسیدگی به موضوع در دستور کار ماموران 
پلیس قرار گرفت. سرهنگ یداله جهان آرا در تشریح 
این خبر اظهار داشت: ماموران با انجام اقدامات فنی و 

نامحسوس، چندین  محل  مورد نظر را در اماکن عمومی 
شناسایی و با رعایت حقوق شهروندی اقدام به بازرسی 
کردند و در بازرسی از محل های مورد نظر جمعا تعداد 12 

هزار و 381 عدد انواع مواد محترقه کشف شد.
فرمانده انتظامی شهرستان جلفا تصریح کرد : برابر 
اعلام کارشناسان امر ارزش تقریبی کالای مکشوفه 300 
میلیون ریال برآورد شده است در این راستا 4 نفر متهم 
دستگیر و پس از تشکیل پرونده مقدماتی تحویل مقام 
قضایی شد.  وی ضمن تشکر از تعامل و همکاری مردم 
با پلیس به شهروندان توصیه کرد در آستانه فرا رسیدن 
سال نو خانواده خود را با اعمال غلط اندوهگین نکنند و از 
ایجاد آتش سوزی های بزگ نمایشی و قرار دادن ترقه و 
وسایل  آتش بازی در آتش به منظور ایجاد صدای انفجار 

جدا خودداری کنند.
کشف بیش از 12 هزار عدد مواد محترقه در میانه   
فرمانده انتظامی شهرستان میانه نیز با اشاره به کشف 
تعدادی مواد محترقه غیرمجاز در این شهرستان گفت: در 
راستای پیشگیری از حوادث تلخ و ناگوار چهارشنبه آخر 
سال طرح های مقابله ای امنیتی و انتظامی در دستور کار 

پلیس شهرستان میانه قرار گرفت.
سرهنگ هاشم شعفی در ادامه اظهار داشت: با اجرای 
این طرح ماموران پلیس امنیت عمومی شهرستان میانه 
توانستند سه واحد صنفی متخلف را که در امر تهیه و 
در  و  شناسایی  داشتند،  فعالیت  محترقه  مواد  توزیع 
بازرسی ازاین محل ها تعداد 12 هزار و 802 عدد انواع 
مواد محترقه را کشف کنند. فرمانده انتظامی شهرستان 
میانه درپایان از شهروندان خواست در صورت مشاهده 
هر گونه فعالیت غیر قانونی و موارد مشکوک مراتب را 
به پلیس 110 اعلام و هر گونه پیشنهاد وانتقاد خود را با 

شماره تلفن 197 درمیان بگذارند.

در آستانه چهارشنبه آخر سال صورت گرفت؛

کشف بیش از 2۵ هزار عدد مواد محترقه در آذربایجان شرقی






